
PROTOKÓŁ Nr XII/2015 

XII sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 9
00 

- 16
20

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni: Sławomir Chomżyński, Krzysztof Karbowski. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski poinformował, że radni otrzymali 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. Następnie zaproponował wprowadzenie autopoprawki 

poprzez zdjęcie z porządku obrad punktu 7e) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie.  

 

Rada 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła porządek obrad XII sesji, 

wraz z autopoprawką, w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

5. Rozpatrzenie informacji Burmistrza z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 2015 r. 

wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Informacja o zaawansowaniu realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2015 r. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy działek położonych w Dęblinie; 

c) przejęcia przez Miasto Dęblin zadania publicznego z zakresu zarządzania przystankami 

komunikacyjnymi, zlokalizowanymi przy drogach nr 801 i 831 w granicach 

administracyjnych miasta Dęblin; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Miasto Puławy a gminą 

Miasto Dęblin w związku z powierzeniem gminie Miasto Puławy wykonywania zadania 

własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego; 

e) powołania Młodzieżowej Rady Miasta w Dęblinie; 

f) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Miasta Dęblin w wyborach 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych 

na dzień 25 października 2015 r.; 

g) odwołania Skarbnika Miasta Dęblin; 

h) powołania Skarbnika Miasta Dęblin. 

8. Informacja Komisji Rewizyjnej o realizacji uchwał i wniosków. 

9. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

10. Zatwierdzenie protokołu z XI sesji Rady Miasta. 

11. Zamknięcie sesji. 
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Ad. pkt 3. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między 

sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar Chochowski – poinformował o swojej pracy między 

sesjami: 

 30 czerwca – odbyło się spotkanie z Zarządami Osiedlowymi w sprawie podziału środków 

na osiedlowe place zabaw. Ustalono, że z 78 tys. zł - 5 tys. zł przeznaczone będzie 

na wykonanie ogrodzenia placu zabaw na osiedlu Podchorążych, 10 tys. zł na bieżące 

konserwacje placów zabaw, natomiast za pozostałe 63 tys. zł wybudowane zostaną 3 siłownie 

plenerowe. Na osiedlach Masów i Rycice z dofinansowaniem wspólnot gruntowych  

po 15 tys. zł oraz na osiedlu Młynki; 

 2 lipca – posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej – w sprawie sytuacji w Miejskim 

Zakładzie Gospodarki Komunalnej; 

 5 lipca – powitanie lata na terenie sportowym przy forcie Mierzwiączka; 

 19 lipca – Koło PZW Start w Dęblinie obchodziło 5-lecie swojego istnienia i z tej okazji 

odbyły się spławikowe zawody wędkarskie; 

 2 sierpnia – odbyły się Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady 

Miasta Dęblin, organizowane przez Polski Związek Wędkarski Koło nr 4 na stawie 

Jabłonowskich. Puchary wręczał Wiceprzewodniczący Rady – Henryk Wiejak; 

 3 sierpnia – w Zajezierzu odbyły się uroczystości ku czci Żołnierzy I Armii Wojska 

Polskiego; 

 14 sierpnia – Garnizonowe obchody Święta Wojska Polskiego oraz jubileusz 5-lecia 

powstania 41. Bazy Lotnictwa Szkolnego, uroczystości odbyły się pod pomnikiem 

Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt. Radę Miasta reprezentował 

Wiceprzewodniczący Rady - Henryk Wiejak; 

 25 sierpnia – odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Miasta, na którym 

zostały omówione i zaopiniowane wszystkie materiały na dzisiejszą sesję; 

 26 sierpnia – Garnizonowe obchody Święta Lotnictwa Polskiego przed pomnikiem 

Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt, uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady - 

Henryk Wiejak. 

 W lipcu nie było sesji, ponieważ lipiec jest miesiącem urlopowym, praca radnych odbywała 

się w zależności od potrzeb.  

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedłożyła informację o swojej pracy w okresie 

od 29.05.2015 r. do 26.06.2015 r. 

 29 czerwca – odbyło się Zgromadzenie Wspólników w Miejskim Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej w Dęblinie, gdzie jako jedyny Wspólnik zatwierdziłam bilans zysków i strat oraz 

nie udzieliłam absolutorium Zarządowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

 30 czerwca – podpisałam w Warszawie wraz z innymi sygnatariuszami, m.in. Prezydentem 

Miasta Radomia oraz Prezydentem Miasta Łodzi list intencyjny w sprawie utworzenia 

Wyżyny Lotniczej. W przyszłości powstanie klaster przedsiębiorstw, które będą realizować 

swoje inwestycje na terenie naszych samorządów w oparciu o kontrakt z Airbus. 

 1 lipca – spotkałam się z Dyrektorem PCK Oddział Lublin w celu omówienia możliwości 

dalszej współpracy. Rozważano propozycje nowej lokalizacji PCK w Dęblinie, pomijając 

Dworek Sochackiego, który nie jest w najlepszym stanie technicznym. 

 5 lipca – uczestniczyłam w Festynie Rodzinnym „Powitanie lata”, zorganizowanym przez 

Zarząd Osiedla Mierzwiączka i Zarząd Osiedla Pułaskiego. 

 7 lipca – brałam udział w spotkaniu w sprawie „Ekomuzeum” w Kośminie. Rozważano, 

czy Miasto Dęblin i Powiat Rycki mógłby do takiego projektu przystąpić i jakie byłyby efekty 

realizacji zadań z zakresu turystyki. 
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 15 lipca – uczestniczyłam w Święcie Policji, które odbyło się w Komendzie Powiatowej 

w Rykach. Podczas uroczystości wręczano awanse zawodowe i wyróżnienia. 

 16 lipca – odbyła się Sesja Rady Powiatu Ryckiego w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił 

Powietrznych w Dęblinie z udziałem Wicepremiera Janusza Piechocińskiego, który omawiał 

możliwości pomocy samorządowi powiatowemu i gminnemu. Następnie odbyło się spotkanie 

z lokalnymi przedsiębiorcami w firmie ElektroMeks. 

 19 lipca – odbyła się uroczystość 5-lecia Koła PZW „START”, gdzie Prezes Koła 

podsumowywał dotychczasowe osiągnięcia. 

 27 lipca – podczas Dni Stężycy uczestniczyłam w spotkaniu z udziałem przedstawicieli 

banków polskich. 

 27 lipca – wyjechałam wraz z Dęblińskim Oddziałem Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

na wycieczkę do Sejmu RP. Spotkanie odbywało się pod patronatem Wiceminister Pracy 

i Polityki Społecznej Pani Elżbiety Seredyn. 

 29 lipca – na Wyspie Wisła wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta - Panem Andrzejem 

Banasiem oraz Naczelnikiem Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji - Panem Krzysztofem 

Kuropatwą spotkaliśmy się z Wiceministrem Infrastruktury i Rozwoju Panem Pawłem 

Olszewskim, Wicemarszałkiem Województwa Lubelskiego, Poseł Joanną Muchą oraz Poseł 

Magdaleną Gąsior-Marek w związku z planowaną inwestycją modernizacji drogi nr 801 

Warszawa-Puławy. 

 14 sierpnia – uczestniczyłam w uroczystościach Święta Wojska Polskiego przed Pomnikiem 

„Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt” w Dęblinie. 

 17 sierpnia – podpisałam akt notarialny dotyczący zakupu od PKP działki przy 

ul. Skarżyńskiego. Umowa została sfinalizowana dopiero w sierpniu, ponieważ wcześniej 

negocjowaliśmy obniżenie ceny nieruchomości. Pierwsza kwota na zakup tej działki opiewała 

na 164 205 zł brutto. Miasto Dęblin kwestionowało tę kwotę, gdyż nabyło użytkowanie 

wieczyste. Po negocjacjach, PKP obniżyło kwotę do 134 193 zł brutto i za taką kwotę 

zakupiono ten teren. 

 19 sierpnia – odbyłam robocze spotkanie w Rejonowym Zarządzie Infrastruktury w Lublinie, 

ustalono pierwsze kroki postępowania odnośnie nabycia przez Miasto Dęblin 5 działek. 

 20 sierpnia – odbył się wyjazd do zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Stawach. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dęblinie „Zdrowie” jest zainteresowany nabyciem 

lub wydzierżawieniem placówki pod zakład opiekuńczo-leczniczy.   

 24 sierpnia – uczestniczyłam w spotkaniu z dyrektorami szkół w sprawie przygotowań 

do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016. 

 25 sierpnia – odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Miasta celem 

zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejsze obrady. 

 26 sierpnia – odbyły się Garnizonowe obchody Święta Lotnictwa Polskiego, gdzie Miasto 

reprezentowałam wraz z Wiceprzewodniczącym Rady - Panem Henrykiem Wiejakiem. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszą sesję została zaproszona Poseł 

na Sejm RP - Pani Magdalena Gąsior-Marek oraz Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Lublinie - Pan Andrzej Gwozda w celu przybliżenia informacji o realizacji modernizacji trasy 

nr 801 Warszawa - Puławy.  

Pani Poseł nie mogła przybyć z uwagi na wcześniej zaplanowane zadania, natomiast pana 

Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich reprezentuje Naczelnik Wydziału Przygotowania 

Inwestycji - Pan Dariusz Wieczorek, który przestawił krótką prezentację na temat wariantów 

przebiegu trasy nr 801 na odcinku od granicy województwa do skrzyżowania z drogą ekspresową 

nr S12 w Puławach. Droga jest w klasie G, dlatego Zarząd Dróg Wojewódzkich chce 

ją doprowadzić do parametrów technicznych dotyczących pochyleń łuków poziomych 

i pionowych spełniających co najmniej minimalne wymagania odnośnie przepisów w tym 

zakresie. Problematycznym odcinkiem w zakresie środowiskowym jest odcinek od przejazdu 
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kolejowego w Dęblinie w kierunku Puław, gdzie miejscami ma przebieg jako wało-droga wzdłuż 

Wisły przez tereny cenne przyrodniczo, dlatego procedura w Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Lublinie może być najtrudniejsza. W pierwszym kwartale ubiegłego roku 

podpisano umowę z firmą projektową na opracowanie koncepcji programowej wraz z uzyskaniem 

decyzji środowiskowej dla tej inwestycji. W 2014 r. na spotkaniu z przedstawicielami Gminy 

Stężyca i Miasta Dęblin wypracowane zostały trzy warianty przebiegu trasy. Chodzi o warianty 

obejścia miejscowości Stężyca, (ponieważ nie mogłyby być spełnione parametry drogi G) oraz 

przejścia drogi przez Dęblin, który jest otoczony stałymi elementami nie do ruszenia, czyli 

terenem wojska i kolei (dlatego wykorzystano kanał wskazany przez miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Dęblin). Warianty zostały przedstawione w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Lublinie, 

który jest organem prowadzącym postępowanie, gdyż przechodzimy przez tereny zamknięte kolei 

w Dęblinie. Odcinek drogi do opracowania obejmuje 34 km. W lutym 2015 r. RDOŚ w Lublinie 

wydał postanowienie o obowiązku sporządzenia raportu i podał jego szczegółowy zakres 

w kilkudziesięciu punktach. Raport został złożony w lipcu br. do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska, który przedstawi do niego swoje uwagi.  

Wariant preferowany pokrywa się właściwie w całości ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stężyca, jak również z miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Dęblin. 

Wariant V jest zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Stężyca, ale Zarząd Dróg Wojewódzkich preferuje wariant, w którym nie 

dochodzi do podziału pól. Poza tym wariant V wchodzi w tereny wojska, które ich nie odda. 

Wariant alternatywny omija Stężycę od dołu, gdzie niestety jest bardzo gęsta zabudowa. 

W dalszym odcinku przebiegu włącza się do alei lip w Dęblinie. Natomiast według I wariantu 

nowy przebieg drogi włącza się drogą gminną do istniejącego przebiegu drogi nr 801. 

Alternatywny wariant IV biegnie prosto i odgina się ku górze, natomiast wariant I biegnie drogą 

powiatową w kierunku stacji kolejowej.  

Wariant alternatywny dołącza na wysokości ul. Okrzei, dalej warianty się pokrywają, przecinają 

drogę wojewódzką wzdłuż terenów kolejowych i wszystkie warianty łączą się na przy sklepie 

Lidl z drogą krajową nr 48. Na pozostałym odcinku drogi od Dęblina do Puław przebieg 

planowany jest po istniejącym śladzie z dokonaniem korekt łuków poziomych dopasowując 

parametry dla drogi klasy G oraz spełniając wymogi dotyczące wału Wiślanego. 

Rozwiązania rozpracowywane w dalszej kolejności, przy opracowywaniu projektu budowlanego 

i wykonawczego: 

 na granicy województwa planowane jest miejsce do ważenia pojazdów przez Inspekcję 

Transportu Drogowego (w Pawłowicach); 

 na całym odcinku drogi rowerzyści będą mieli zapewniony przejazd, np. drogą serwisową lub 

wydzielonym ciągiem pieszo-rowerowym albo ścieżką rowerową; 

 wszystkie skrzyżowania z drogami wojewódzkimi i powiatowymi będą miały wydzielone 

pasy skrętu w lewo w celu ułatwienia ruchu; 

 w Pawłowicach na trudnym skrzyżowaniu Zarząd chce wypracować rondo 

po przeanalizowaniu raportu przez RDOŚ. Mamy nadzieję ochronić wszystkie istniejące 

budynki, w tym ekranami dźwiękochłonnymi; 

 będzie zaprojektowana kanalizacja deszczowa i chodniki obustronne, jak również ścieżka 

rowerowa jednostronna oraz zatoki autobusowe. Woda będzie absorbowana tylko przez 

przydrożne rowy; 

 skomunikowanie zakładu JMP Flowers poprzez zjazd publiczny, aby wyjazd był bezpośrednio 

na drogę tranzytową, bez przejazdu przez Stężycę; 

 droga po krawędziach pól, żeby nie rozdzielać działek; 

 od stacji paliw przed Dęblinem droga odbija w kierunku stacji kolejowej. Dalej ul. Wiślaną 

i Towarową aż do drogi krajowej, gdzie będzie rondo; 
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 przebudowa mostów na rzekach Wieprz i Kurówka między Dęblinem a Puławami; 

Po zmianie przepisów drogi wojewódzkie mogą być projektowane tylko w klasie minimum G lub 

GP. Po uzgodnieniu raportu przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, zostanie 

on poddany konsultacjom społecznym, potem zostaną podjęte decyzje. W przyszłym roku zlecone 

może zostać projektowanie, które potrwa około półtora roku. Do końca 2017 r. byłaby gotowa 

dokumentacja projektowa dla całego odcinka przedstawionego odcinka drogi.   

 

Również w tym punkcie Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka z serdecznymi gratulacjami 

wręczyła nominację na stanowisko Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 4 w Dęblinie 

pani Jadwidze Marzysz. 

 

Ad. pkt 4. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 Radna Regina Rodzik zapytała: 

 czy w trakcie obecnej inwestycji na drogach powiatowych, na ul. Spacerowej nastąpi 

przełożenie kostki chodnika i ścieżki rowerowej od strony działek; 

 kto zezwolił i kto postawił znak „przystanek autobusowy” na ulicy Spacerowej (łuk przy 

skrzyżowaniu ulic Ścibiora i Spacerowej).  

 Radny Jerzy Sobiech: 

 poprosił o zorganizowanie w Dęblinie opieki zdrowotnej w weekendy, ponieważ starsi 

ludzie mają problem z udaniem się do Ryk; 

 zwrócił się do Wicestarosty Ryckiego w sprawie odprowadzenia wody z chodnika przy 

ulicy Partyzantów, ponieważ po opadach deszczu tworzy się zastoina wodna; 

 przekazał prośby mieszkańców o powrót do poprzedniej, częstszej częstotliwości 

zimowego wywożenia popiołów. 

 Radny Mariusz Ceglarski wnioskował o odnowienie i uzupełnienie oznakowania poziomego 

w ulicy Urbanowicza. 

 Radny Henryk Wiejak: 

 skierował podziękowania dla Pana Marcina Daniela za szybkie usunięcie drzew 

zagrażających bezpieczeństwu w ul. Lipowej, do Pana Ireneusza Ochala za oczyszczenie 

jezdni przy krawężnikach w osiedlu Wiślana, do pracowników Posterunku 

Energetycznego za szybkie naprawienie zerwanej sieci elektrycznej w ul. Lipowej; 

 zapytał o budynek Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej przy ul. Towarowej, 

do którego można przenieść siedzibę, aby nie płacić czynszu Zakładom Inżynieryjnym; 

 zapytał, jak będzie wykorzystywany budynek po byłej Szkole Podstawowej w Stawach 

z dniem 1 września br. i w przyszłości;  

 ponowił wniosek składany na piśmie o naprawę ławek i szatni na stadionie przy ulicy 

15 Pułku Piechoty Wilków, ponieważ obecny stan jest opłakany i zagraża bezpieczeństwu; 

 wnioskował o podjęcie działań w celu naprawy stanu nawierzchni przejazdów kolejowych 

na Rycicach i Michalinowie, ponieważ obecny stan przyczynia się do niszczenia 

zawieszenia pojazdów;  

 mimo uzyskanej wcześniej odpowiedzi pisemnej, ponownie wnioskował o podjęcie 

działań w celu ograniczenia pyłów węgla na składowisku przy ulicy 100-lecia Kolei 

Nadwiślańskiej. W pobliżu szkoły, boiska i domów mieszkalnych codziennie 

przeładowuje się około 500 ton węgla i miału, przez co unoszą się ogromne ilości pyłu; 

 wnioskował o podjęcie działań w celu usunięcia lip w ul. Stężyckiej i Mickiewicza, które 

stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego i pieszego.  

 Radny Andrzej Banaś zgłosił prośbę o: 

 wymianę przez Starostwo Powiatowe barierek na mostku w ul. Krasickiego; 
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 likwidację zastoiny wodnej powstającej przy zjeździe z ul. Krasickiego na ul. Długą. 

Zastoina pojawiła się po modernizacji ul. Krasickiego. Uważa, że powinny się znaleźć 

środki finansowe na prace remontowe tej drogi powiatowej; 

 zapytał, na jakim etapie jest aktualizacja Statutu Miasta Dęblin, ponieważ wniosek 

o dostosowanie zapisów Statutu do aktualnie obowiązujących przepisów prawa zgłosił 

trzy miesiące temu; 

 wykonanie dwóch tablic ogłoszeniowych w osiedlu Masów, ponieważ istniejące 

są w opłakanym stanie; 

 wymianę koszy na śmieci w os. Masów, które są w bardzo złym stanie. 

 Radna Krystyna Mikusek zapytała, czy dzieci z os. Stawy będą miały zapewniony dowóz 

do szkół. 

 Radny Waldemar Chochowski: 

 poprosił o informację, na jakiej zasadzie zostaną zatrudnione sprzątaczki Urzędu Miasta 

po reorganizacji; 

 zapytał, czy Miasto Dęblin finansuje, a jeśli tak, to w jakiej wysokości koncerty organowe 

oraz imprezę „Zakończenie lata”.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Irena – Maciej Krygrowski: 

 zwrócił się z prośbą o zamontowanie koszy na śmieci przy ul. Warszawskiej (na odcinku 

od rzeki Irenki do wiaduktu); 

 poprosił o wystąpienie do odpowiednich instytucji o oczyszczenie rzeki Irenki ze śmieci; 

 w imieniu mieszkańców ul. Bankowej podziękował za zamontowanie latarni; 

 skierował prośbę do Wicestarosty Ryckiego o zlikwidowanie wielkiej kałuży na ulicy 

Konopnickiej, znajdującej się na wysokości nowej stacji obsługi pojazdów między 

ciepłownią a wiaduktem, utrzymującej się kilka dni po opadach, z powodu zapychającej 

się studzienki. 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 15 Pułku Piechoty – Urszula Czarnecka: 

 zwróciła się z wnioskiem o skierowanie pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad celem wymiany sygnalizacji przy Zespole Szkół Ogólnokształcących, gdyż 

zwiększyło się natężenie ruchu pojazdów w tym miejscu, a także przeniesienie 

sygnalizacji znajdującej się obecnie przy ZSO w Dęblinie na drogę wojewódzką nr 801 

na przejście dla pieszych przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 lub jej montaż przy 

wjeździe z drogi krajowej nr 48 na osiedle 15 Pułku Piechoty Wilków, co poprawi 

bezpieczeństwo w ruchu pieszym i drogowym (prośba o odpowiedź pisemną); 

 wnioskowała o skierowanie pisma z prośbą o poprawę torowiska, stanowiącego dojazd 

do magazynów wojskowych, które jest na drodze krajowej nr 48 przed mostem na rzece 

Wiśle (prośba o odpowiedź pisemną); 

 wnioskowała o dokonanie poprawek po wykonanym remoncie na placu zabaw w osiedlu 

15 Pułku Piechoty Wilków, poprzez zamknięcie siedziska karuzeli, wyrównanie podłoża 

pod huśtawkami, wykoszenie trawy i pomalowanie płotu jednolitą farbą.   

 Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Rycice – Michał Kałasa wnioskował o: 

 poprawę stanu nawierzchni ul. Nowej, z uwagi na niszczenie zawieszenia pojazdów; 

 przeczyszczenie rowu biegnącego ze Staw przez osiedle Rycice, z uwagi na zalewanie 

okolicznych pól; 

 oznakowanie poziome skrzyżowania ul. Starej z ul. Tysiąclecia; 

 wymalowanie przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Tysiąclecia z ul. Nową; 

 zapytał, na jakim etapie jest realizacja napowietrznej siłowni w osiedlu Rycice; 

 podziękował za szybkie sprzątnięcie ul. Starej.   

 Wiceprzewodnicząca Zarządu Osiedla Lotnisko – Monika Kośmińska: 

 zwróciła uwagę na potłuczone butelki i wysoką trawę przy ścieżce prowadzącej 

do Miejskiego Przedszkola nr 4; 
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 podziękowała za zamontowanie piłkochwytów przy boisku szkolnym oraz 

za wymalowanie przejść dla pieszych na os. Lotnisko. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Młynki – Jerzy Lewandowski ponowił wnioski o: 

 położenie 90 metrów asfaltu i wysypanie grysu w celu wyrównania ul. Modrzyckiej; 

 postawienie znaku ograniczającego prędkość przy skrzyżowaniu ul. Stężyckiej, 

Mickiewicza i Okrzei.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Michalinów – Maciej Jakubik wnioskował o przycięcie 

gałęzi na ul. Okrzei przy skrzyżowaniu z ul. Słoneczną, ze względu na utrudnienia przejazdu. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Mierzwiączka – Dariusz Wojdat skierował 

do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej pytanie z prośbą o odpowiedź pisemną, dlaczego 

pracownicy OPS byli zamknięci w pomieszczeniu od wewnątrz i nie można było skorzystać 

z ich pomocy. 

 

Ad. pkt 5. 

Rozpatrzenie informacji Burmistrza z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 

2015 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik Miasta zgodnie z przepisami o samorządzie gminnym i ustawie o finansach 

publicznych przedstawiła informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2015 roku 

(stanowiącą załącznik). Poinformowała, że budżet za I półrocze 2015 r. kształtował się 

na poziomie 50%. 

Na dzień 30.06.2015 r. dochody na plan 47 795 189 zł, zostały zrealizowane w kwocie 

24 448 923 zł, tj.: 51,2% planu, natomiast wydatki po zmianach wynoszą 47 340 189 zł, z czego 

wykonano 23 933 398 zł; tj.: 50,6%. 

Realizacja dochodów własnych została wykonana na poziomie 46%, udziały w podatkach od osób 

fizycznych i prawnych wykonano w 44%, a dotacje zarówno z budżetu państwa jak też 

ze środków europejskich wykonano prawie w 59%. Wydatki bieżące wykonano w 52%, natomiast 

inwestycyjne w 30%. Wydatków inwestycyjnych było niewiele, wykonano nawierzchnię 

chodnika w ul. Kowalskiego za kwotę 43 500 zł oraz modernizację ul. Sochackiego za kwotę 

11 000 zł, a także zrealizowano połowę zadania budowy kompleksu sportowego (boiska 

wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 3) w kwocie 347 000 zł, przekazano również udziały 

na dokapitalizowanie spółki MZGK na zadanie pt. „Modernizacja i rozbudowa systemu 

odprowadzania ścieków” w kwocie ponad 350 000 zł. 

Dotacje dla instytucji kultury zostały wykonane w 60%. Natomiast dotacje w trybie ustawy 

o działalności pożytku publicznego, które zostały przekazane w pierwszym półroczu na kulturę 

w 50%, na sport w 38%. Na pomoc dla Powiatu w pierwszym półroczu nie została przekazana 

jeszcze żadna dotacja.   

 

Wykonanie dochodów budżetu na 30.06.2015 r.  
Wykonanie dochodów między innymi: 

 w dziale Rolnictwo i łowiectwo na plan – 3 930,45 zł, wykonanie 100%. Jest to dotacja 

celowa z Urzędu Wojewódzkiego przeznaczona na realizację ustawy o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych z terenu miasta Dęblin. 

 w dziale Gospodarka mieszkaniowa na plan – 1 507 600 zł, wykonanie – 535 030,20 zł; 

tj.: 35,5%. W rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami:  

 wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 

(100 243,06 zł); 

 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (27 061,16 zł). Są to dochody 

z dzierżaw gruntów, głównie niezabudowanych oraz z tytułu czynszów za lokale 
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wchodzące w skład majątku Miasta. Dochód niniejszy realizowany jest przez Urząd 

Miasta;  

 wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości (91 357,32 zł). 

Dochody uzyskano ze sprzedaży składników majątkowych gminy, w tym: działek przy 

ul. Stawskiej i ul. Okrzei; 

 wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 

fizycznym w prawo własności (6 861,78 zł).  

W rozdziale Pozostała działalność: 

 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze oraz pozostałe odsetki 

(263 738,29 zł). Są to dochody z tytułu lokali gminnych administrowanych i zarządzanych 

przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej, sp. z o.o., zgodnie z zawartą umową; 

 dochody z tytułu opłaty rezerwacyjnej za użytkowanie stanowisk handlowych 

na targowisku miejskim (44 742,35 zł). 
 w dziale Działalność usługowa wydatkowano na Cmentarze 46 100,91 zł, tj. 65,5%.  

Są to wpływy z usług, w tym sprzedaży miejsc pod grobowce, sprzedaży grobowców 

murowanych, opłatę budowlaną i opłaty za odnowę miejsca. 

 w dziale Administracja publiczna na plan 505 550 zł, wykonano 275 650 zł, tj. 54,5%. 

Na dochody działu składają się między innymi rozdziały: 

 Urzędy wojewódzkie - wykonanie – 79 813,95 zł, tj. 53,6%, w tym dotacja celowa 

z Urzędu Wojewódzkiego (79 800,00 zł). Środki na realizację zadań ustawowo zleconych 

gminom. Należą do nich zadania z zakresu spraw USC, ewidencji ludności, dowodów 

osobistych, spraw wojskowych, obrony cywilnej. Dotacją objęte jest 6,5 etatu;  

 Urzędy miast (23 340,30 zł); tj.: 35,3%, w tym dochody z najmu lokali stanowiących 

własność gminy, wpływy z usług (za użytkowanie sieci internetowej, usługi 

kserograficzne), wpływy z różnych dochodów (z tytułu odszkodowania za szkody wynikłe 

na skutek awarii sprzętu i mienia będącego własnością Urzędu Miasta, a także z tytułu 

opłaty za ustawienie kontenerów przez PHU Nord); 

 Kwalifikacja wojskowa – 967,50 zł, tj. 100%. Jest to dotacja celowa z Powiatu Ryckiego 

na pokrycie wydatków poniesionych przez miasto na zwrot kosztów podróży osobom 

stającym do kwalifikacji wojskowej; 

 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 171 288,56 zł; tj.: 59,2%. Są to środki 

z tytułu dotacji z budżetu środków europejskich i budżetu państwa z przeznaczeniem na 

dofinansowanie projektu: „Marka Lotniczy Dęblin narzędziem promocji gospodarczej 

miasta i regionu”, w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego WL, Osi 

Priorytetowej II – Infrastruktura ekonomiczna. Projekt został zakończony i rozliczony. 

 w dziale Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa na plan – 91 965 zł, wykonanie wyniosło – 88 897 zł, tj. 96,7%, w tym środki 

pochodzące z Krajowego Biura Wyborczego, przekazywane w postaci dotacji celowej 

przeznaczonej na pokrycie kosztów prowadzenia i aktualizowania rejestru wyborców 

(1 736 zł) oraz wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (87 161 zł). 

 w dziale Obrona Narodowa otrzymano dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom. Dotacja przekazana została  

z Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów szkoleń obronnych  

i akcję kurierską w wysokości 2 000 zł. 

 w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej – plan 25 465 850 zł, wykonanie – 11 647 533 zł; 

tj.: 45,7%. W tym wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych wyniosły – 

3 932 770  zł, tj.: 47,6%, natomiast od osób fizycznych 1 496 686 zł, tj.: 44,2%. Udział gmin 
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w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa z podatku dochodowego od osób 

fizycznych wyniósł 12 314,52 zł, tj.: 24,4%. Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw obejmują między innymi wpływy 

z tytułu opłaty skarbowej za podania i zaświadczenia, czynności urzędowe, zezwolenia 

wydawane na wniosek zainteresowanego - uzyskano 15 276 zł, wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu - uzyskano 230 594 zł. Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa uzyskano w kwocie 5 905 109,32 zł; tj.: 44,2%. Są to wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Podatek ten przekazywany jest przez Ministerstwo 

Finansów w okresach miesięcznych; wpływy te są niższe ze względu na zwroty z tytułu ulg 

podatkowych. Natomiast wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych wyniosły 

88 897 zł, tj.: 22,2% planu.  

 w dziale Różne rozliczenia wykonanie wyniosło – 7 712 280 zł; tj.: 61,5%. W dziale tym 

klasyfikowane są dochody pochodzące z Części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 w dziale Oświata i wychowanie wykonanie – 439 072,68 zł; tj.: 58,9%, dotacje dotyczyły 

głównie zakresu wychowania przedszkolnego (245 053 zł i 71 290 zł). Jak również wpływy 

z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych w innych 

gminach, a uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na 

terenie miasta Dęblin (7 341,14 zł) i do przedszkoli na terenie miasta Dęblin (115 388,54 zł), 

zgodnie z ustawą o systemie oświaty. 

 w dziale Pomoc społeczna dochody pochodziły głównie z dotacji z budżetu państwa zarówno 

na zadania zlecone jak i własne - wykonanie 2 646 914 zł; tj.: 58,9%. Na świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego otrzymano 2 011 768 zł 58,8%, na składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej – 29 300 zł, tj.: 53,3%. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – 169 000 zł; tj.: 100%. Dodatki mieszkaniowe – 

3 893 zł; tj.: 94,8% na wypłatę dodatków energetycznych. Zasiłki stałe – 232 000 zł; 

tj.: 64,1%. Na utrzymanie Ośrodka pomocy społecznej – 135 918 zł; tj.: 53,3%. Pozostała 

działalność – 65 035 zł; tj.: 28,8% na dofinansowanie dożywiania uczniów w szkołach. 

 w dziale Polityka społeczna - wykonanie 82 328,99 zł, tj.: 54,0%. Uzyskano dochody własne 

z tytułu wpływów z usług (wyżywienie), z darowizn oraz wpływów z różnych dochodów 

przeznaczone na utrzymanie żłobków w wysokości 58 662 zł, tj. 55,3%. Rehabilitacja 

zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych wykonanie – 21 149,40 zł, tj. 49,0%. 

W rozdziale tym uzyskano dochody z dotacji celowej otrzymanej na zadania bieżące, 

realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Jest 

to dotacja ze Starostwa Powiatowego na pokrycie 10% kosztów bieżącej działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dęblinie – 20 550 zł oraz wpływy ze sprzedaży wyrobów 

WTZ – 599 zł. W rozdziale Pozostała działalność uzyskano 2 518 zł ze środków europejskich 

na sfinansowanie projektu - „Mały krok – duży efekt”. Projekt realizowany był przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Został zakończony i rozliczony. 

 w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza otrzymano dotację celową z Urzędu 

Wojewódzkiego w wysokości 76 784 zł, tj. 100% na pomoc materialną dla uczniów. 

 w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, na plan 2 079 000 zł, wykonanie – 

892 402 zł, tj. 42,9%, w tym: gospodarka odpadami (863 031 zł) 43,2%, wpływy związane 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 28 378 zł, tj. 43,7%. 

 

Należności instytucji kultury i SPZOZ wyniosły ponad 610 000 zł. Ogółem należności całego 

budżetu wyniosły 7 928 978 zł. 

Mimo realizowanych przez Urząd Miasta czynności egzekucyjnych zaległości z tytułu 
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podatków i opłat wyniosły 1 613 257 zł, w tym: dochody z najmu i dzierżawy oraz z czynszów 

najmu (359 632 zł), podatek od nieruchomości od osób prawnych – (142 617 zł), od osób 

fizycznych – (485 097 zł), podatek od środków transportowych osoby prawne i fizyczne 

(183 605 ), opłata za odpady komunalne (93 125 zł). 

 

Wykonanie wydatków budżetu na 30.06.2014 r. (50,6%).  

Wydatki między innymi: 

 w dziale Rolnictwo i łowiectwo – zaplanowano 6 430 zł, wykonanie 5 305 zł, tj.: 82,5%. 

Środki przekazano na rzecz izb rolniczych (1 375,06 zł, tj. 55,0% planu ) i wypłatę zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych (3 930,45 zł, tj. 100% planu). 

 w dziale Transport i łączność. Plan – 1 759 489 zł, wykonanie – 275 358,11 zł, tj.: 15,6%. 

Środki wydatkowano na działalność inwestycyjną, między innymi na: wymianę chodnika 

w ul. Kowalskiego - II etap – 43 500 zł i Modernizację ul. Sochackiego – 11 336 zł. Jeżeli 

chodzi o bieżące utrzymanie dróg wydatkowano 217 246 zł, tj. 50,5% planu. 

 w dziale Turystyka wykonanie wyniosło 2 295,00 zł, tj.: 51,0%. Środki wykorzystano 

na zakup paliwa dla WOPR na zapewnienie bezpieczeństwa osób na terenie akwenów 

wodnych. 

 w dziale Gospodarka mieszkaniowa, plan – 1 390 000 zł, wykonanie – 577 603 zł, tj.: 41,6%. 

Środki wydatkowano: na wykup nieruchomości i gruntów – 169 499 zł, (głównie przy ulicach: 

Słowackiego, Norwida, Brzozowej, Akacjowej, Modrzyckiej, Okrzei, Długosza, 15 Pułku 

Piechoty „Wilków”) oraz na wydatki z wiązane z obsługą kosztów dotyczących wykupu 

terenów, tj. operaty szacunkowe, opłaty za wypisy z ksiąg wieczystych, opłaty sądowe 

i notarialne – 20 200 zł. Pozostała działalność wyniosła 387 904 zł, w której mieszczą się 

koszty dotyczący utrzymania lokali, jak również utrzymanie targowiska miejskiego przy 

ul. Niepodległości (27 675 zł).  

 w dziale Działalność usługowa, plan – 173 000 zł, wykonanie – 90 777,19 zł, tj.: 52,5%, 

w tym: opracowania geodezyjne i kartograficzne (23 825 zł) oraz utrzymanie cmentarzy 

(66 952 zł).  

 w dziale Administracja publiczna zaplanowano 5 649 407 zł, wykonanie – 3 172 291,21 zł; 

tj.: 56,2%. 

Środki wydatkowano na: 

 Urzędy wojewódzkie - Utrzymanie pracowników administracji rządowej (wynagrodzenia 

i pochodne) 79 800 zł tj. 53,6% planu; 

 Rady miast - Utrzymanie Rady Miasta Dęblin 101 303,79 zł (wypłaty diet dla radnych 

oraz wydatki związane z obsługą Rady) tj. 48,2% planu; 

 Urzędy miast - 2 535 090 zł, tj. 54,9% planu. 

Utrzymanie Urzędu Miasta w Dęblinie, w tym:  

- wynagrodzenia i wydatki osobowe pracowników z pochodnymi, 

- wynagrodzenia bezosobowe, 

- wypłata delegacji za podróże służbowe, 

- zakupy materiałów biurowych, piśmiennych, papierniczych, druków, książek, środków 

czystości, akcesoriów i programów komputerowych, 

- usługi telefoniczne, usługi pocztowe, wywóz nieczystości, obsługa kotłowni, prowizje 

bankowe, usł. zdrowotne i internetowe, szkolenia pracowników, czyszczenie przew. 

komin., 

- konserwację sprzętu biurowego, 

- zużycie energii elektrycznej, cieplnej i wody, 

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

- ubezpieczenia samochodów, majątku i sprzętu urzędu, 

- podatek od nieruchomości.            
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 Kwalifikacja wojskowa 967,50 zł tj. 100% planu. Środki z dotacji celowej Powiatu 

Ryckiego przeznaczono na pokrycie wydatków poniesionych przez miasto na zwrot 

kosztów podróży osobom stającym do kwalifikacji wojskowej.  

 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 390 004 zł, tj. 79,1% planu. Środki 

wydatkowano na dotacje na zadania z zakresu pożytku publicznego, zakupy materiałów 

promocyjnych, plakatów, gadżetów, reklam, folderów oraz na obsługę uroczystości 

okolicznościowych (m.in. Dni Dęblina) – 66 232 zł. 

Wydatkowano 323 773 zł na projekt „Marka Lotniczy Dęblin narzędziem promocji 

gospodarczej miasta i regionu”. Projekt został zakończony i rozliczony. 

 Pozostała działalność 65 125,18 zł, tj. 36,2% planu. Wydatki poniesiono na: 

- koszty związane z działalnością zarządów osiedlowych na terenie miasta – 9 119,76 zł, 

- wypłatę prowizji za inkaso od opłaty targowej – 52 107,10 zł,  

- na pokrycie kosztów komorniczych i opłat pocztowych od wpływów podatków  

i opłat lokalnych – 3 898,32 zł. 

 w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa wydatkowano 88 217 zł, w tym na aktualizację spisu wyborców (1 056 zł) 

i wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (87 161 zł). 

 w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wykonanie – 39 226 zł, 

tj.: 22,3%. Przekazane zostały środki na zakup radiowozu dla Komisariatu Policji w Dęblinie 

w kwocie 815 zł, tj. 8,2% planu. Jak również 38 410 zł poniesiono na utrzymanie Ochotniczej 

Straży Pożarnej na Masowie.  

 w dziale Obsługa długu publicznego wydatkowano 345 550 zł; tj.: 32,9%. 

 w dziale Oświata i wychowanie koszty wyniosły 11 829 486 zł; tj.: 53,3%.  

 W dziale Ochrona Zdrowia wydatkowano 195 731 zł; tj.: 60,4%. Środki wydano 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi (168 156 zł), zwalczanie narkomanii (3 375 zł) oraz 

dotację celową dla SPZOZ na zakup sprzętu medycznego (20 000 zł), jak również na dotacje 

z zakresu pożytku publicznego na realizację zadań z zakresu profilaktyki zdrowia 

mieszkańców (4 200 zł). 

 w dziale Pomoc społeczna wykonanie wyniosło 3 499 015 zł; tj.: 56,4%. Główne wydatki 

na opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej osób z terenu Dęblina, rodziny zastępcze, 

prowadzeniem Zespołu Interdyscyplinarnego , wynagrodzenie dla asystenta rodziny, wypłatę 

świadczeń rodzinnych (1 982 448 zł), zasiłki i pomoc w naturze, dodatki mieszkaniowe, 

zasiłki stałe oraz utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wydatkowano – 309 185 zł, 

tj.: 44,7%. Środki na utrzymanie żłobka (293 635 zł, tj. 46,2% planu), Warsztatów Terapii 

Zajęciowej (13 032 zł).  

 w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza, wykonanie – 758 639,53 zł, tj.: 46,1%. Środki 

zostały wydatkowane na utrzymanie świetlic szkolnych (519 940 zł, tj. 55,5% planu), 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego (144 943 zł, tj. 23,8% planu) oraz stypendia 

socjalne i zasiłki szkolne dla uczniów (93 756,30 zł, tj. 95,6% planu). Są to środki pochodzące 

z dotacji Urzędu Wojewódzkiego na stypendia szkolne o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkujących na terenie miasta i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

 w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, na plan – 4 006 000 zł, wykonanie – 

1 935 292 zł, tj.: 48,3%. Poniesiono wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi 

miasta w wysokości 1 047 869 zł, jak również na oczyszczanie miasta 35 884 zł, utrzymanie 

zieleni miejskiej 34 305 zł, oświetlenie ulic, placów, dróg 421 246 zł, wydatki związane 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 11 108 zł i działalność 

bieżącą – 28 574,55 zł. W tym dziale są realizowane wydatki inwestycyjne, na które łącznie 

wydatkowano 356 306 zł, tj. 58,4% planu, w tym modernizacja i rozbudowa systemu 

odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin (356 263 zł).  
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 w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wykonanie wyniosło –  

735 000,00 zł; tj.: 61,5%. Dotacja na utrzymanie Miejskiego Domu Kultury – 430 000 zł, 

Biblioteki Miejskiej – 305 000 zł.  

 w dziale Kultura fizyczna i sport. Wydatkowano 74 424 zł; tj.: 17,0%, w tym: stypendia 

sportowe – 10 000 zł, 27 724,25 zł na zakup sprzętu sportowego, zakup nagród, dyplomów, 

pucharów, medali, organizację zawodów sportowych, zajęcia w czasie ferii zimowych, 

monitoring i utrzymanie stref sportowo-rekreacyjnych oraz boisk, 14 500,00 zł - dotacje 

na zadania publiczne w ramach pożytku publicznego oraz 22 200,00 zł na pomoc finansową 

w ramach projektu nauki pływania dla gminy Ryki. Zaplanowano 78 006 zł na działalność 

inwestycyjną. Realizacja nastąpi w II półroczu.  

 
Zobowiązania ogółem instytucji kultury i SPZOZ wynosiły 17 241 zł. Są to  zobowiązania 

z tytułu kredytów długoterminowych (dotyczy SPZOZ). Instytucje kultury nie wykazały 

zobowiązań.  

Zobowiązania ogółem wynosiły 1 434 505,87 zł. Są to zobowiązania z tytułu inwestycji, 

a także bieżącego utrzymania dróg, zakupu materiałów i usług, zakupu energii, potrąceń 

od wynagrodzeń, których termin płatności jeszcze nie minął. Nie wykazano żadnych zobowiązań 

wymagalnych. 

 Według stanu na dzień 1 stycznia 2015 r. miasto było obciążone kredytami na łączną 

kwotę 22 755 000 zł. Spłacono kredyt w wysokości 730 000 zł, zaciągnięto kredyt w rachunku 

bieżącym w wysokości 3 000 000 zł. Na dzień 30.06.2015 r. wraz z kwotą krótkoterminowego 

kredyt zadłużenie wynosiło 25 025 000 zł.  

 Informacja została przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania. 

 

Komisja Rewizyjna, Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, Komisja Gospodarki 

Komunalnej, Komisja Samorządu i Porządku Publicznego, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej, Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie zaopiniowały Informację 

z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 2015 r. wraz z informacją o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Henryk Wiejak – zapytał, czy istnieje niebezpieczeństwo niezrealizowania założeń 

budżetu. 

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że Miasto nie podejdzie do realizacji tylko dwóch drobnych 

inwestycji z przyczyn technicznych (są to niewielkie kwoty, ok. 40 000 zł). 

 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. 

wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” informacją było 13 głosów (jednogłośnie).  

 

Ad. pkt 6. 

Informacja o zaawansowaniu realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2015 r. 

Burmistrz Miasta poinformowała, że wprowadza autopoprawki, które wynikły przy omawianiu 

informacji na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Miasta Dęblin w dniu 

25.08.2015 r: 

 na stronie tytułowej zamiast zapisu „stan na 14 sierpnia 2014 r.” powinien być zapis „stan 

na dzień 14 sierpnia 2015 r.”; 

 w pkt 10 „Budowa zatok parkingowych w os. Wiślana-dokumentacja” – zapis: „wykonano 

dokumentację projektowo-kosztorysową zadania” zmienia się na zapis: „Wykonano 

dokumentację projektowo-kosztorysową placu utwardzonego przy bloku nr 27”; 
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 wyodrębnienie poprzez wykreślenie w pkt 16 „Modernizacja i rozbudowa systemu 

odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin” z ppkt 3) 

zapisu „Dostawa 220 ton gruzu betonowego wraz z transportem. Koszt: 6 599,93 zł brutto, 

Wykonawca: WOJTPOL T. Wojtysiak, Z. Krzesiak Sp. j. z Kozienic” i wprowadzenie 

go jako ppkt 7). 

Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji - Henryk Rozenbajgier – 

przedstawił informację o zaawansowaniu inwestycji (stanowi załącznik do protokołu) oraz 

poinformował, że plan wydatków inwestycyjnych na dzień 14 sierpnia wyniósł 2 667 495 zł, 

wydatkowano – 791 488,46 zł, tj. 29,67% planu. Natomiast należności zafakturowane 

niezapłacone wynoszą 1 126 409,92 zł. 

Realizowano projekty inwestycyjne: 

1. Budowa ciągu pieszo – jezdnego w ul. Wiatracznej. Plan nakładów wynosi 140 000 zł, 

należności zakontraktowane niezapłacone – 10 902,11 zł. Zadanie obejmuje przebudowę 

ul. Wiatracznej wraz z odgałezieniami bocznymi ulicy oraz przebudowę oświetlenia 

ulicznego. Zlecona została dokumentacja projektowo – kosztorysowa na kwotę 10 902,11 zł 

brutto. Termin wykonania dokumentacji: 14.08.2015 r. 

2. Przebudowa i budowa ulic w os. Lipowa w Dęblinie. Zakres zadania obejmuje budowę ulic 

Słowackiego, ks. Hładuniaka, Norwida oraz przebudowę ul. Polnej i Pułaskiego wraz 

z odwodnieniem i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej. Wartość umowy 

zawartej dnia 14.07.2014 r. to 2 977 812,40 zł. W 2014 r. odebrano końcowo roboty, jednak 

z powodu licznych usterek zatrzymano kwotę 140 000 do czasu ich usunięcia. 

3. Wymiana nawierzchni chodnika w ul. Kowalskiego - II etap. Zaplanowano 50 000 zł, 

zapłacono 43 500 zł. W ramach zadania dokończone zostały roboty budowlane polegające 

na wykonaniu odcinka chodnika w ul. Kowalskiego o pow. 315 m
2
, przebrukowaniu 

nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni ok. 58 m
2
 oraz przestawieniu 2 słupów 

oświetleniowych.  

4. Modernizacja ul. Sochackiego. Zaplanowano 230 000 zł na zadanie obejmujące przebudowę 

ul. Sochackiego wraz z chodnikami, zjazdami na posesje oraz odwodnieniem drogi. 

Wykonana została dokumentacja projektowo – kosztorysowa za kwotę 11 335,68 zł brutto. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia na prace inwestycyjne zostało unieważnione, 

ponieważ najtańsza oferta, która wpłynęła na to postępowanie (na kwotę 528 439,61 zł brutto) 

znacznie przewyższała kwotę, którą Miasto zamierzało przeznaczyć na sfinansowanie 

zadania. 

5. Przebudowa ogrodzenia przy ul. Wąskiej. Plan nakładów wynosi 40 000 zł, w ramach 

niniejszego zadania nie zostały poniesione żadne koszty. 

6. Remont dróg w osiedlu 15 P.P. "Wilków". Zadanie obejmuje remont drogi w osiedlu 

15 P.P. „Wilków” w zakresie wymiany nawierzchni wzdłuż budynków nr 18, 20, 22 i 24. 

Zaplanowano 100 000 zł, wydatkowano 3 276,72 zł brutto na dokumentację projektowo – 

kosztorysową. Postępowanie o udzielenie zamówienia na wykonanie prac inwestycyjnych 

zostało zakończone.  Najtańsza oferta, która wpłynęła na postępowanie złożona została przez 

firmę Zakład Budowy Wodociągów i Kanalizacji z Markuszowa, na kwotę 109 648,59 zł 

brutto. Umowa nie została jeszcze podpisana. 

7. Budowa drogi dojazdowej do terenu parku przemysłowego – dokumentacja. Na zadanie 

zaplanowano 20 000 zł, do tej pory nie zostały poniesione żadne koszty. 

8. Przebudowa i budowa dróg w osiedlu Jagiellońskie w Dęblinie. Plan nakładów wynosi 

140 000 zł, zadanie obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej na 

przebudowę dróg gminnych wraz chodnikami i kanalizacją deszczową oraz budową 

oświetlenia drogowego w osiedlu. W ramach postępowania przetargowego wyłoniony został 

wykonawca: Zakład Robót Drogowych DROROB Miłosz Kłyś z Puław. Koszt: 118 080,00 zł 

brutto. Termin wykonania zamówienia: 31.10.2015 r. 
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9. Modernizacja parkingu i drogi dojazdowej do Miejskiego Przedszkola Nr 4. 
Zaplanowano 125 000 zł, wykonana została mapa do celów projektowych, a także zlecona 

została dokumentacja projektowo – kosztorysowa obejmująca przebudowę drogi dojazdowej 

do Miejskiego Przedszkola nr 4 z chodnikiem prawostronnym i budową miejsc postojowych 

oraz przebudową placu utwardzonego wraz z elementami odwodnienia. Łączny koszt: 

6 118,00 zł brutto. Termin wykonania: 30.10.2015 r. 

10. Budowa zatok parkingowych w os. Wiślana – dokumentacja. Zaplanowano 30 000 zł, 

zadanie obejmuje budowę zatok postojowych wzdłuż bloków nr 1, 3, 5, 5a, 9, 11, 13 i 41 

i placu utwardzonego przy bloku nr 27. Wykonano dokumentację projektowo – kosztorysową 

zadania za kwotę 4 261,95 zł brutto. 

11. Wykonanie koncepcji termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Zadanie 

obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji inwentaryzacji budowlanej budynków 

użyteczności publicznej na terenie Miasta Dęblin.  Na plan 40 000 zł, należności 

zakontraktowane niezapłacone wynoszą 39 100,00 zł brutto. Termin wykonania: 31.08.2015 r. 

12. Budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 – dokumentacja. 
Zaplanowano 10 000 zł, w ramach niniejszego zadania nie zostały poniesione żadne koszty. 

13. Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3. Zadanie realizowane w latach 

2014 – 2015. W 2014 r. poniesiono koszty przygotowawcze w kwocie 20 447,50 zł. Zadanie 

otrzymało dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach Programu 

Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w kwocie 200 000 zł. Koszt wykonania 

wyniósł 620 061,45 zł brutto, nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi - 11 070,00 zł 

brutto, koszt wydania wypisu z rejestru gruntów i kopii mapy ewidencyjnej - 62,30 zł brutto. 

Termin wykonania: 14.08.2015 r. 

14. Przebudowa zasilenia oświetlenia mostu na rzece Wiśle wraz z budową oświetlenia 

drogowego przy drodze dojazdowej do Miejskiego Domu Kultury – dokumentacja. 
W związku z wystąpieniem awarii zasilania oświetlenia mostu na rzece Wiśle wymieniony 

został odcinek kabla energetycznego na odc. ok. 30 m za cenę 2 214,00 zł brutto. 

15. Budowa oświetlenia w ul. Balonnej – dokumentacja. Zadanie obejmuje wykonanie 

kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej na budowę oświetlenia drogowego 

w ul. Balonna w Dęblinie. Koszt wyniesie 9 471,00 zł brutto. Termin wykonania: 19.11.2015r. 

16. Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 

na terenie aglomeracji Dęblin. Plan nakładów na 2015 r. wynosi 550 000 zł, należności 

zakontraktowane niezapłacone wynoszą 119 567,76 zł. Należności zapłacone to kwota 

385 360,29 zł, w tym Miasto Dęblin przekazało Spółce kwotę 350 000 zł z przeznaczeniem 

na zakup udziałów Spółki. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia realizowanego przez MZGK 

Sp. z o.o. obejmował: budowę magistrali wodociągowej i sieci wodociągowej do osiedla 

Lotnisko, budowę kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej dla m. Dęblina - os. Jagiellońska 

i centrum miasta, budowę kanalizacji sanitarnej w osiedlu Stawy - I Etap.  Zadanie zostało 

zakończone i odebrane 28.01.2015 r. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 

16 426 904,15 zł brutto, natomiast dofinansowanie z Funduszu Spójności wyniesie 

9 197 782,30 zł.  

17. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wiślana – dokumentacja. Zadanie obejmuje 

wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę odcinka sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Wiślanej. Wykonanie wyniosło 9 000,00 zł 

brutto (należności niezapłacone). Termin wykonania: 20.08.2015 r. Koszt wydania warunków 

technicznych przyłączenia: 43,05 zł brutto. 

18. Rozbudowa placów zabaw na terenie miasta. Budowa ogrodzenia placu zabaw 

w os. Podchorążych. Plan nakładów wynosił 78 006 zł. W ramach zadania przewidziano 

doposażenie istniejących placów zabaw. Zawarta została umowa na wykonanie i dostawę 

urządzeń za cenę 69 985,49 zł brutto (należności zakontraktowane niezapłacone). Termin 

wykonania: 04.09.2015 r. Ze względu na fakt, że na os. Masów i Rycice inwestycja 
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realizowana jest na terenie wspólnot gruntowych, zawarte zostały bezterminowe umowy 

użyczenia gruntu pod placami zabaw na rzecz Miasta Dęblin, a także Porozumienia ustalające 

zasady finansowania przedsięwzięcia, zobowiązujące Wspólnoty Gruntowe Masów i Rycice 

do przekazania na rzecz Miasta Dęblin pomocy finansowej w wysokości 50% wartości 

zadania na danym osiedlu, jednak nie więcej niż 15 000,00 zł każda. 

19. Przebudowa dróg powiatowych w ramach zadania „Poprawa dostępności obszarów 

wiejskich do lokalnych ośrodków gospodarczych i instytucji publicznych poprzez 

partnerską przebudowę dróg powiatowych bezpośrednio połączonych z drogą krajową 

Nr 48”. Zadanie obejmuje modernizację dróg powiatowych na terenie Dęblina, w tym: 

ul. Składowej (693 mb), ul. 1 Maja (600 mb), ul. Skotnickiego (370 mb), ul. Spacerowej 

(2400 mb) i ul. Stawskiej (720 mb). Zadanie jest dofinansowane z „Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój”. Zgodnie 

z Umową Miasto Dęblin zobowiązało się do pokrycia 50% wkładu własnego, 

tj. 314 488,58 zł, po zakończeniu jego realizacji. 

 

Informacja o zaawansowaniu inwestycji w mieście ujętych w budżecie na 2015 r. została 

pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie Komisje Rady Miasta. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna Regina Rodzik – zadała pytanie odnośnie pkt 11 informacji, jakie budynki wchodzą 

w skład koncepcji termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. 

Zastępca Naczelnika Wydziału RMI – odpowiedział, że w ramach tego zadania planuje się 

wykonać termomodernizację wszystkich budynków użyteczności publicznej, tj. Urzędu Miasta, 

Przychodni SPZOZ, wszystkich szkół, przedszkoli, Miejskiego Domu Kultury i budynku 

po Szkole Podstawowej w Stawach. Projekt jest przygotowywany pod kątem pozyskania środków 

unijnych, z tym że zacząć trzeba od inwentaryzacji budynków, zlecenia audytu energetycznego, 

następnie dokumentacji projektowej. 

Przewodniczący Rady W. Chochowski – na posiedzeniu komisji głosował przeciw przyjęciu 

informacji, ponieważ inwestycje nie są wykonane na właściwym poziomie.  

Nieskończenie dokumentacji dla „Budowy ciągu pieszo-jezdnego w ul. Wiatracznej” 

spowoduje bardzo późne ogłoszenie przetargu, natomiast roboty ruszą zimą albo w następnym 

roku. To samo dotyczy „Modernizacji ul. Sochackiego”, na którą zabezpieczono w budżecie 

230 000 zł i w tej kwocie nie miała być robiona kompleksowa przebudowa tylko modernizacja, 

aby mieszkańcy mogli jeździć przez kilkanaście lat. Jak się okazuje droga nie będzie zrobiona 

w tym roku i mieszkańcy będą cierpieć. 

Jeżeli chodzi o „Budowę drogi dojazdowej do terenu parku przemysłowego – dokumentacja” 

miał być dojazd od strony ul. Skotnickiego do terenów po byłej owczarni, gdzie Miasto otwierało 

się na bardzo szerokie perspektywy, ponieważ zaplanowano w tym miejscu Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, bez tego Miasto nie spełni wymogów ustawy o gospodarowaniu 

odpadami. Drugą planowaną inwestycją w tym miejscu jest cmentarz komunalny, a trzecim 

powodem jest istniejąca farma fotowoltaiczna i miał być park przemysłowy. W tej chwili nie ma 

możliwości dojazdu do terenu inwestycyjnego. Brak wykupionych gruntów nie jest powodem 

przeciw wykonaniu projektu drogi, ponieważ w planie zagospodarowania przestrzennego droga 

jest przewidziana i można wykorzystać ustawę o wykupie nieruchomości na cele użyteczności 

publicznej. 

„Przebudowa i budowa dróg w osiedlu Jagiellońskie” miała być sztandarową inwestycją jak 

na os. Wiślana-Żwica. Chcieliśmy przywrócić to osiedle to pełnej normalności. Niestety termin 

zakończenia dokumentacji 31.10.2015 r. koliduje z terminem zakończenia przyjmowania 

wniosków o dofinansowanie z programu na lata 2016-2020 (30.09.2015 r.), czyli następny rok 

będzie już wyłączony z dofinansowania i nie uda się rozpocząć prac. 
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„Modernizacja parkingu i drogi dojazdowej do Miejskiego Przedszkola Nr 4” – mieszkańcy 

od wielu lat apelują w tej sprawie. W tym przypadku znów nastąpi późne ogłoszenie przetargu 

i wykonanie dopiero w 2016 roku, a przecież w 2016 r. są zaplanowane kolejne inwestycje typu 

kanalizacja w mieście i modernizacja oczyszczalni. Nie wszystko da się przesunąć. 

Radny trzyma za słowo, że „dokumentacja budowy kompleksu sportowego przy Szkole 

Podstawowej nr 2” powstanie, choć dziwne że do dnia dzisiejszego nie została zlecona. 

Jeśli chodzi o „Przebudowę zasilenia oświetlenia mostu na rzece Wiśle wraz z budową 

oświetlenia drogowego przy drodze dojazdowej do Miejskiego Domu Kultury – dokumentacja”, 

uważa, że za pozostałe po naprawie środki Miasto powinno kupić lampę solarną i sprawdzić 

czy to przyniesie wymagane efekty.  

Odnośnie dostawy 220 ton gruzu betonowego wraz z transportem nijak się ma 

do umieszczenia jej w dokumentacji modernizacji i rozbudowy systemu odprowadzania ścieków 

oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin. Jest zdania, że ta pozycja powinna być 

zupełnie usunięta z tego punktu i znaleźć się w bieżącym utrzymaniu dróg. 

Do 14 sierpnia 2015 r. Miasto Dęblin zawarło tylko dwie umowy na realizację robót 

budowlanych, tj. na dokończenie chodnika na ul. Kowalskiego i budowę sieci wodociągowej 

na ul. Hładuniaka i Chabrowej. Pozostałe roboty są zadaniami wieloletnimi z poprzednich lat albo 

inwestycjami innych podmiotów, np. Powiatu. Negatywna ocena przez radnych informacji 

o zaawansowaniu inwestycji będzie oznaczała zagrożenie wykonania inwestycji, brak możliwości 

składania wniosków o dofinansowania, nieopracowane dokumentacje. 

Burmistrz Miasta – dziwi się Przewodniczącemu Rady, który jako wieloletni radny bardzo 

dobrze zna tok realizacji inwestycji. Wiadomo, że inwestycji nie da się zrealizować w przeciągu 

jednego roku. Przygotowanie inwestycji polega najpierw na dokładnym przygotowaniu 

dokumentacji. Wszystkie inwestycje zaprojektowane zostały rozpoczęte, bądź poprzez 

przystąpienie do opracowania dokumentacji technicznej tych inwestycji, aby móc się starać 

o wyasygnowanie środków w przyszłorocznym budżecie, bądź poprzez wykup gruntów.  

Odnośnie budowy drogi od ul. Skotnickiego przy wprowadzaniu do budżetu kwoty 

na realizację tego odcinka będzie można liczyć na wsparcie Przewodniczącego. Realia są takie, 

że na tym terenie nie ma planu zagospodarowania przestrzennego i mimo umieszczenia 

w budżecie dokumentacji budowy drogi do parku przemysłowego nie było przygotowanego 

terenu (2/3 gruntu należy do Agencji Mienia Rolnego oraz do 13 osób prywatnych). Oczywiście, 

że Miasto będzie przystępować do tego zadania, ale tak jak przepisy prawa tego wymagają, czyli 

już poczyniono kroki, aby nabyć grunt Agencji Mienia Rolnego i przystąpimy do wykupu gruntu 

od poszczególnych osób prywatnych. Natomiast pan Maliszewski, który jest właścicielem 

terenów przemysłowych zadeklarował pomoc przy wykupie terenów pod tą inwestycję 

i przekazanie Miastu część terenów niezbędnych pod wydanie decyzji o warunkach lokalizacji. 

Do realizacji drogi Miasto na pewno będzie podchodzić ze względu na projektowany cmentarz 

komunalny i swobodny dostęp do terenu parku przemysłowego od drogi krajowej nr 48.  

Większość zadań wprowadzonych do budżetu na 2015 r. miała ogólne zapisy bez rozbicia 

na dokumentację i wykonawstwo, wielu zadaniom brakowało przygotowania inwestycyjnego, 

stąd wszystkie nasze działania w tym roku zmierzają do przygotowania inwestycyjnego zadań. 

Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby nie umieścić tych zadań w ramach wykonawstwa w projekcie 

budżetu na 2016 r. Wiemy, że nie można marnować publicznych pieniędzy, więc 

po przygotowaniu dokumentacji przystępujemy do realizacji.  

Nie będą prowadzone trzy inwestycje, tj.:  

 podwyższenie ogrodzenia ul. Wąskiej za kwotę 40 000 zł, z uwagi na rozmowy z Rejonowym 

Zarządem Infrastruktury o przejęciu gruntów za „Adrią”. Z chwilą, gdy Miasto stanie się 

właścicielem tych gruntów będzie poszerzać drogę, więc jednocześnie przystąpi 

do podwyższenia ogrodzenia, aby nie ponosić podwójnych kosztów; 

 z dokumentacji drogi do parku przemysłowego przesuniemy 20 000 zł na wykup działek, gdyż 

nie możemy ich wydać na dokumentację, bo nie jesteśmy właścicielem działek. 
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Dokumentacja budowy kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 będzie 

wykonana w bieżącym roku. 

Etap inwestycji jest różny, nie wynika jednak z opieszałości, lecz z przepisów. Projektanci 

realizują dokumentacje z pełną wiedzą i fachowością. Realizacja inwestycji bez dokumentacji nie 

będzie naszą praktyką. Będziemy wykonywać inwestycje solidnie i zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

Odnośnie ul. Sochackiego, żeby ludzie nie cierpieli, wielka dziura przy skrzyżowaniu z ulicą 

1 Maja zostanie załatana. Przystąpimy najpierw do dokumentacji związanej z budową linii 

napowietrznej i w przyszłym roku podejdziemy do realizacji całości tego zadania. Pozostałe 

środki finansowe będą wykorzystane do kompleksowego zakończenia inwestycji na ulicy 

Wiatracznej. Na ul. Sochackiego inwestycja również powinna być przeprowadzona 

kompleksowo. Projektując budżet na 2015 r. nie przewidziano, że kwota 230 000 zł na taką drogę 

będzie niewystarczająca. 

Zastępca Naczelnika Wydziału RMI – wyjaśnił, że po zleceniu dokumentacji projektowej 

ul. Sochackiego dokonano odkrywek i odwiertów, okazało się że ulica praktycznie nie ma żadnej 

podbudowy. Prowadzone tam były w ubiegłym roku prace kanalizacyjne, które szły pod jezdnią 

w szerokim wykopie. Nie da się na tym położyć samej nawierzchni asfaltowej, ponieważ musi 

być zrobiona solidna podbudowa i dopiero na tym można zrobić nawierzchnię. Ze spadków drogi 

okazało się że nie da się całej wody sprowadzić w tereny nieutwardzone, dlatego wymagany jest 

element odwodnienia, czyli studnie i drenaże dla odebrania wody opadowej, co podnosi koszty. 

Warunki techniczne nie dopuszczają położenia nawierzchni bez podbudowy, solidne wykonanie 

opłaci się, bo droga wytrzyma przed długi okres. Natomiast zrobienie prowizorki spowoduje 

rozpad drogi za rok lub dwa i będzie to marnowanie środków publicznych. 

Burmistrz Miasta – inwestycja parkingu na os. Lotnisko jest na etapie wyregulowania stanów 

prawnych gruntu. Musiało nastąpić uwłaszczenie działki pomiędzy drogą wjazdową 

do przedszkola a parkingiem. Ten stan wyregulował się w ostatnim miesiącu, wystąpiliśmy 

o operat szacunkowy, bo trzeba zapłacić odszkodowanie za tę działkę i nastąpi zlecenie 

kompleksowej dokumentacji tego zadania. Nieuciążliwe prace mogą być rozpoczęte w tym roku, 

a w przyszłym roku zamknięcie całości zadania.          

Radny A. Banaś – zapytał, dlaczego pomimo wiedzy radnych o projekcie budżetu nie można 

było rozpocząć prac zlecających wykonanie dokumentacji w I lub II kwartale 2015 r. Z jakiego 

powodu wystąpiły opóźnienia, znając wielkość budżetu zlecenia można było wykonać wcześniej. 

Mając stan zaawansowania inwestycji na dzień 14 sierpnia 2015 r. poprosił o przedstawienie 

informacji, które z zaplanowanych inwestycji na rok 2015 na pewno nie będą zrealizowane. 

Burmistrz Miasta – odpowiedź na drugie pytanie została już udzielona, chodzi o podwyższenie 

ogrodzenia przy ul. Wąskiej i dokumentację na dojazd do parku przemysłowego oraz 

modernizację ul. Sochackiego jeśli rada wyrazi zgodę na przeniesienie środków na dokończenie 

innego zadania. 

W listopadzie odbyły się wybory samorządowe, więc z prowizorium budżetowym i inną 

dokumentacją można się było zapoznać dopiero od grudnia 2014 r. do realizacji zadań potrzebne 

było uchwalenie budżetu, a nie działanie na prowizorium, ponieważ Rada Miasta dopiero 

zaczynała współpracę z Burmistrzem, który chciał poznać jej priorytety. Po uchwaleniu budżetu 

31.01.2015 r. przystąpiono do realizacji przyjętych inwestycji.  

 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania informacji o zaawansowaniu inwestycji w mieście 

ujętych w budżecie na 2015 r.  

W głosowaniu brało udział 11 radnych. „Za” przyjęciem informacji było 8 głosów, 1 głos 

„przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.  

Dwóch radnych obecnych na sali nie wzięło udziału w głosowaniu. 
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Ad. pkt 7a. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

Miasta Dęblin na 2015 rok. 

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

i poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany zmniejszające i zwiększające 

budżet na podstawie wewnętrznych decyzji i potrzeb oraz: 

1. Na podstawie pisma Ministra Finansów, zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków 

o kwotę 15 000 zł w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla j.s.t. do kwoty 12 547 453 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia 

w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podstawowych prowadzących edukację 

włączającą dla SP nr 2 – 9 000 zł i SP nr 3 – 6 000 zł. 

2. Na podstawie pisma Ministra Finansów, zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków 

o kwotę 10 000 zł w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla j.s.t. do kwoty 12 557 453 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w placówkach oświatowych dla 

SOSW – 5 000 zł i ZSO – 5 000 zł. 

3. Na podstawie umowy dotacji pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, a miastem Dęblin, zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków 

o kwotę 9 685 zł w dziale – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale – 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska. Jest to dotacja na dofinansowanie przedsięwzięcia – Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest.  

4. Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego, zwiększono budżet po stronie 

dochodów i wydatków o kwotę 14 523 zł w dziale – Edukacyjna opieka wychowawcza, 

w rozdziale – Pomoc materialna dla uczniów. Jest to dotacja celowa przeznaczona 

na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna”, w tym dla:  

SP 2 – 4 000 zł, ZS nr 3 – 2 000 zł, ZS nr 4 – 1 000 zł, ZSO – 2 000 zł, SOSW – 5 523 zł. 

5. Na podstawie umowy z Ministrem Sportu i Turystyki, zwiększyć budżet po stronie dochodów 

o kwotę 200 000 zł w dziale – Oświata i wychowanie, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zad. inwest. - Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3, w ramach środków 

funduszu kultury fizycznej. 

6. Na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Dęblin, zwiększyć budżet po stronie dochodów 

i wydatków o kwotę 350 000 zł w dziale – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska. Jest to opłata za usunięcie 1036 sztuk drzew dla 12 Terenowego 

Oddziału Lotniskowego w Warszawie. W wydatkach budżetu: wyd. inwestycyjne: 

Modernizacja rowów melioracyjnych – 120 000 zł, Budowa kanalizacji sanitarnej 

w os. Wiślana – 110 000 zł, Budowa sieci wodociągowej w ul. Księżycowej, Akacjowej, 

Brzozowej – 110 000 zł, Budowa przyłącza wodociągowego do targowiska przy 

ul. 15 P.P. „Wilków” – 10 000 zł. 

7. Na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Dęblin, zwiększyć budżet po stronie dochodów 

 i wydatków o kwotę 30 000 zł w dziale – Gospodarka mieszkaniowa. Są to wpływy z opłaty 

rezerwacyjnej za użytkowanie stanowisk handlowych na targowisku miejskim oraz wydatki 

na utrzymanie targowisk /energia/. 

8. Na podstawie porozumień z Wspólnotami Gruntowymi Dzielnicy Rycice i Masów  

z dnia 28.07.2015 r., zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 30 000 zł  

w dziale – Kultura fizyczna. Jest to dofinansowanie po 15 000 zł do zad. inwest. - Rozbudowa 

placów zabaw na terenie miasta do kwoty 108 006 zł, z przeznaczeniem na urządzenia 

do ćwiczeń fitness na terenach placów zabaw na os. Rycice i Masów. 

9. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian 
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po stronie dochodów i wydatków budżetowych: 

dochody: 

 dokonać przeniesienia środków po stronie dochodów budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta 

na kwotę 96 650 zł; 

wydatki: 

 zmniejszyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 60 000 zł, zad. 

inwest.: Modernizacja rowów melioracyjnych – 50 000 zł oraz Budowa kanalizacji 

sanitarnej w ul. Wiślana – dokumentacja – 10 000 zł. Powyższe zadania zostały 

zabezpieczone w rozdziale - Wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska. 

 zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych:  

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Lokalny transport zbiorowy o kwotę  

50 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej w zakresie komunikacji miejskiej na obszarze miasta Dęblin 

oraz w przyszłości na trasach pomiędzy miastem Puławy a miastem Dęblin, 

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi publiczne gminne o kwotę  

20 000 zł do kwoty 120 000 zł, z przeznaczeniem na zad. inwest. – Remont dróg  

w osiedlu 15 P.P. „Wilków", w wyniku postępowania przetargowego, 

 w dziale – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 25 500 zł, z przeznaczeniem na koszty 

sądowe i odszkodowanie za bezumowne korzystanie z lokali mieszkalnych, w wyniku 

ugody pozasądowej,  

 w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 24 500 zł 

do kwoty 305 031 zł, 

 w dziale – Oświata i wychowanie, w rozdziale – Szkoły podstawowe o kwotę 4 000 zł 

do kwoty 639 000 zł, z przeznaczeniem na zad. inwest. - Budowa kompleksu 

sportowego przy Zespole Szkół nr 3, z powodu robót dodatkowych (przeniesienie 

monitoringu i zakup tablic informacyjnych), 

 w dziale – Ochrona zdrowia, w rozdziale – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  

o kwotę 26 000 zł, z przeznaczeniem na zwalczanie komarów na wybranych terenach 

miasta Dęblin, w wyniku umowy,  

 w dziale – Pomoc społeczna, w rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę  

20 000 zł, z powodu wysokich kosztów utrzymania OPS,  

 w dziale – Kultura fizyczna, w rozdziale – Obiekty sportowe o kwotę  

70 000 zł, z przeznaczeniem na zad. inwest. – Budowa pawilonu sportowego – 

dokumentacja (na terenie stadionu przy ul. 15 P.P. „Wilków”),  

 w dziale – Kultura fizyczna, w rozdziale – Pozostała działalność o kwotę  

20 000 zł, z przeznaczeniem na energię elektryczną i zużycie wody w obiektach 

sportowych na stadionie przy ul. 15 P.P. „Wilków”; 

 dokonać przeniesienia środków po stronie wydatków budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta 

na kwotę 26 000 zł.  

 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej i Budżetu. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 

rok, został zaopiniowany pozytywnie z uwzględnieniem następujących wniosków Komisji: 

1) wniosek o zmniejszenie zwiększenia środków po stronie wydatków budżetowych w dziale – 

Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne z kwoty 24 500 zł do kwoty 14 500 zł, 

z przeznaczeniem 10 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej ul. Wiejskiej; 
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2) wniosek o przeznaczenie ze 120 000 zł ujętych w wydatkach inwestycyjnych 

na „Modernizację rowów melioracyjnych”, 60 000 zł na „Budowę sieci wodociągowej 

w osiedlu Młynki”; 

3) wniosek o zdjęcie środków z działu – Kultura fizyczna, w rozdziale – Obiekty sportowe, 

w kwocie 70 000 zł, z zadania inwestycyjnego – „Budowa pawilonu sportowego – 

dokumentacja” (na terenie stadionu przy ul. 15 PP „Wilków”) poprzez przeniesienie 60 000 zł 

do Rezerwy ogólnej oraz 10 000 zł do działu – Oświata i wychowanie, z przeznaczeniem 

na piłkochwyty w Zespole Szkół nr 3 w Dęblinie. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny M. Ceglarski – odnośnie przeniesienia 60 000 zł z melioracji rowów, uważa, że obecnie 

jest sucho i można udrożnić rowy jak należy.  

Ma wrażenie, że Rada nie chce dołożyć 70 000 zł na obiekty sportowe i nie chce poprawić 

warunków dla młodzieży. Uważa, że trzeba wyjść do młodzieży, skoro zawiązał się nowy chętny 

do działania klub sportowy. Zachęcał do zrobienia pierwszego kroku, czyli opracowania 

dokumentacji na budynek pawilonu sportowego, bo bez dokumentacji nie będzie można wystąpić 

o jakąkolwiek dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki lub o fundusze wojewódzkie. 

Społeczeństwo chce, aby młodzież miała gdzie się rozwijać. Kiedy Klub Czarnych miał kłopoty 

Rada była zgodna, aby oddać 90% inkasa z opłaty targowej, co przekroczyłoby już dawno kwotę 

70 000 zł. 

Przewodniczący Rady – powiedział, iż szkoda, że nie było radnego Ceglarskiego na posiedzeniu 

komisji. Komisje nie są przeciw sportowi w Dęblinie lecz przeciw wydawaniu kolejnych 

pieniędzy na dokumentację. Miasto wydało już na dokumentację 50 000 zł w 2007 r. 

(dokumentacja leży do dziś u Burmistrza) i miało być porozumienie z Klubem Sportowym Czarni 

Dęblin, który miał jeszcze wykonać dokumentację mediów. Teraz jest pomysł pani Burmistrz, 

aby wydać 70 000 zł na przeprojektowanie istniejącej dokumentacji, żeby od nowa starać się 

o pieniądze na inwestycję. Jeśli chodzi o wyremontowanie stadionu, w budżecie jest 

zabezpieczone 240 000 zł na ten obiekt i można z tego zrobić ławki. Nie chcemy, by następna 

dokumentacja leżała, bo środki unijne w wysokości 85% dofinansowania skończyły się. Dzisiaj 

można się tylko starać o środki z Ministerstwa z totalizatora sportowego, tak jak staraliśmy się 

przy Zespole Szkół nr 3, można uzyskać tylko 30% dofinansowania, ale maksymalnie 

do 1 000 000 zł. Na obiekt za 650 000 zł uzyskaliśmy 200 000 zł. Jeśli obiekty sportowe przy 

15 Pułku Piechoty Wilków będą kosztować kilka milionów, a uzyskamy dofinansowanie 

1 000 000 zł, to resztę z czego mamy dołożyć. Uważa, że 70 000 zł można wyłożyć 

na dokumentację obiektu, który będzie mógł powstać dzisiaj, czyli szatnie, natryski, żeby 

zawodnicy mogli się przebrać. Nie róbmy dokumentacji wirtualnej, bo nigdy nie zabezpieczymy 

w budżecie 3 000 000 zł, gdyż na inwestycje w ciągu roku jest 4 000 000 zł. Inwestycja będzie się 

ciągnąć kilka lat. Prosiliśmy, aby właściwa Komisja Rady Miasta wraz z zainteresowanymi 

stronami, czyli sportowcami, którzy będą użytkować obiekt, wypracowała wnioski i określiła 

czego tak naprawdę potrzeba. Róbmy to, co jest najważniejsze, bo zawodnicy ciągle będą biegać 

do Zespołu Szkół Ogólnokształcących, żeby się przebrać. Ktoś w internecie zrobił już opinię 

radnym, że są przeciw stadionowi. Nie jesteśmy przeciw sportowi, zawsze byliśmy za tym żeby 

sport był na przyzwoitym poziomie i w odpowiednich warunkach. 

Na posiedzeniu komisji pani Burmistrz powiedziała, że środki na zwalczanie komarów 

były zabezpieczone w dziale Gospodarka komunalna. Radny uważa, że komarów w tym roku nie 

było i wydatek był niepotrzebny. Przeznaczenie 20 000 zł był to za duży wydatek, z uwagi 

na jeden tylko sygnał w tej sprawie ze strony Przewodniczącego Zarządu Osiedla Lotnisko. Skoro 

środki były w tym dziale, to po co wprowadzać klęskę żywiołową, której przecież nie było. Teraz 

środki są w dziale Ochrona Zdrowia w rozdziale usuwanie skutków klęsk żywiołowych.  

Sprawa rowów – są gradacje potrzeb, ponieważ mieszkańcom najbardziej potrzebne jest 

doprowadzenie wody. Skoro w tym roku zaplanowano dokumentację projektową wodociągu 
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na ul. Młynki, a potem jeszcze wodociąg na ul. Akacjowej i Brzozowej wraz z wykonaniem, 

to uważa, że tak samo powinien być wykonany wodociąg na ul. Młynki. Dopiero potem zajmijmy 

się rowami melioracyjnymi, które mogą poczekać. 

Radny H. Wiejak – jest zaniepokojony faktem, iż kibice uważają, że radni nie chcą pomóc piłce 

nożnej. To na jego wniosek przyznano 90% inkasa od opłaty targowej na cel funkcjonowania 

piłki nożnej. Poza tym 27.03.2015 r. skierował do Burmistrza Miasta wniosek na piśmie 

o przystąpienie do rewitalizacji i pozyskania środków finansowych dla stadionu piłki nożnej 

Klubu Sportowego Czarni Dęblin. W dniu dzisiejszym złożył następny wniosek, ponieważ boi 

się, że środki mogą być wydane na dokumentację, która podzieli los poprzedniej. Radnemu zależy 

na naprawie ławek (żeby kibic bezpiecznie mógł usiąść), jak również na szatniach dla piłkarzy. 

Krzywdzące jest stwierdzenie, że radni blokują rozwój sportu. 

Gabriel Zdrojewski - współzałożyciel Miejskiego Klubu Sportowego Orlęta 1925 Dęblin – 

jesteśmy współorganizatorami akcji „Boiska dla Dęblina”. Akcja jest od wczorajszego wieczoru. 

Nie padło żadne słowo w kierunku Rady Miasta. Zwracaliśmy się tylko do mieszkańców Dęblina 

z prośbą o poparcie idei zbudowania obiektu sportowego. Klub Orlęta powstał w czerwcu, w tym 

momencie trenuje 6 grup, około 100 dzieci i robimy kolejny nabór. Do tego 30 osób w sekcji 

sztuk walki, jest sekcja biegowa i będzie nabór do sekcji koszykówki. Remont stadionu jest 

„pudrowaniem trupa”, podał przykład Stadionu Śląskiego, który od 20 lat jest remontowany 

i kosztował już tyle co najnowocześniejszy stadion narodowy w Warszawie. Jeśli chodzi o zmianę 

projektu z 2007 r. na pewno wynika ona ze zmian wprowadzonych przez PZPN odnośnie 

wielkości boiska, ilości pomieszczeń dla zawodników i sędziów. Nowy obiekt mógłby pomieścić 

wszystkie sekcje, nie tylko piłkę nożną. Akcję prowadzoną w internecie poprało już 123 osoby 

z całej Polski, w tym posłowie, zawodnicy polskich klubów sportowych, dziennikarze sportowi.  

Radny M. Ceglarski – skoro była zrobiona dokumentacja za 50 000 zł, to można było 

w poprzedniej kadencji ją wykorzystać żeby te pieniądze nie przepadły. 

 Jeśli chodzi o komary, to trudno przewidzieć w styczniu czy oprysk będzie potrzebny, 

ale miało to służyć wszystkim mieszkańcom w celu poprawy komfortu ich życia. 

Radna R. Rodzik – młodzież chce stadion, ale radni oprócz chęci muszą jeszcze myśleć 

o pieniądzach. Poza słowami poparcia w internecie nie możemy nic otrzymać. Pierwsza 

dokumentacja się zdezaktualizowała, bo żywot dokumentacji jest krótki. Nowa dokumentacja bez 

zabezpieczenia środków też przepadnie, a słowa poparcia nadal będą.  

Radny D. Skóra – jest zdania, że trzeba sportowcom pomóc, na obiekty istniejące w tej chwili 

wstyd kogoś zaprosić, jest gorzej niż 20 lat temu. Jeżeli nie będziemy dotować sportu i w tym 

roku nie damy pieniędzy, to w przyszłym roku też ich nie damy, bo wydatki będą jeszcze 

większe. Przemyślmy to i zróbmy to dla dzieci, taką samą kwotę z inkasa daliśmy KS Czarnym 

przez pół roku, chcieliśmy ratować klub który tonął. 

Piotr Świtaj – animator sportu – zapytał, dlaczego pierwsza dokumentacja nie została wdrożona 

w życie, kto jest za to odpowiedzialny. 

Wicestarosta Powiatu Ryckiego – ówczesny Burmistrz Miasta Dęblin, wyjaśnił, że co do 

rozbudowy stadionu problem od wielu lat był znany i w kadencji 2006-2010 został podjęty. 

Rzeczywiście została opracowana przez Miasto dokumentacja trybun z wkomponowanym 

budynkiem socjalnym. W tym czasie obiekt był dzierżawiony przez Klub Sportowy Czarni 

Dęblin, który miał doprojektować instalacje elektryczną i mieliśmy wspólnie złożyć wniosek 

o dofinansowanie. Niestety w tamtym czasie nie udało się dogadać z ówczesnymi władzami 

Klubu, drogi Miasta i Klubu się rozeszły i dlatego ten obiekt nie został wtedy zrealizowany. 

Natomiast Miasto zrealizowało zespół obiektów sportowych w oparciu o Zespół Szkół 

Ogólnokształcących, gdzie powstał „Orlik” z dofinansowaniem ze środków unijnych. Z obiektów 

tych korzystały różne kluby. W tej chwili Klub Orlęta też z tych obiektów korzysta. Zrobiliśmy 

wtedy to, co było możliwe. Powstały również zespoły boisk przy Zespole Szkół nr 4 

na os. Lotnisko oraz na osiedlu Wiślana. Miasto zabezpieczyło infrastrukturę powszechnie 

dostępną dla młodzieży.  
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Odnośnie dzisiejszej sytuacji, bardzo ciężko obraduje się pod presją. Powinny być wcześniejsze 

ustalenia, spotkania. Rada jest na początku swojej działalności, powinna wypracować priorytety, 

opracować Strategię Rozwoju Miasta na 4 lata lub na okres programowania unijnego, czyli 

do 2020 r. i rozplanować wszystkie zadania. Pasjonaci sportu nie mogą zdominować wszystkiego. 

Do rozmów powinna usiąść pani Burmistrz, Komisja ds. budżetu, Komisja ds. sportu, 

przedstawiciele wszystkich klubów sportowych. Nie można wymuszać rozwiązań, dlatego 

poprosił o rozwagę. Wykonanie dokumentacji niczego nie rozwiąże jeśli nie będzie środków 

na realizację rzeczową. 

Piotr Świtaj – uważa, że teraz jest czystsza sytuacja, skoro z KS Czarni Dęblin nie można się 

było dogadać. Władze nowego klubu są otwarte na propozycje i jest duża szansa żeby w Dęblinie 

coś ruszyło. Przy prowadzeniu niekończących się remontów może się okazać, że stadion i tak nie 

spełnia wymogów. Wspaniale, że powstały w Dęblinie „Orliki” i osiedlowe obiekty sportowe, 

ponieważ przyniosło to efekt i Dęblin będzie gospodarzem finałów wojewódzkich 

ogólnopolskiego turnieju o nazwie „Orlik Polska 2015”.  Mamy przykład, że jeśli są obiekty 

sportowe i działalność konkretnych osób, to możemy zaistnieć nawet w województwie. 

Andrzej Sułek – zaproponował radnym, aby zobaczyli zapał dzieci i oddanie rodziców dla 

sportu. Szatnie są ruiną, a radni mają działać dla Dęblina, dlatego nie powinni patrzeć na opcje 

polityczne. Z obiektu, który zostanie wybudowany będą korzystać potomni. 

Przewodniczący Rady – uważa, że trzeba było zacząć od debaty publicznej, na której argumenty 

wszystkich stron zostałyby przedstawione i wyjaśnione i zaczęlibyśmy od złotego środka. Rada 

nie może być informowana przez panią Burmistrz na posiedzeniu komisji, że już ma 

przygotowaną ofertę od firmy, która zajmie się przeprojektowaniem. W tym obiekcie mają 

znaleźć się sale konferencyjne, zaplecze hotelowe i inne rzeczy, które na dzień dzisiejszy 

są niepotrzebne. Można zacząć dokumentację modułową i rozpocząć od pierwszego modułu 

z szatniami i zapleczem koniecznym do gry już dzisiaj, a potem obiekt rozbudujemy. W tym 

obiekcie miała się również znaleźć siedziba Miejskiego Domu Kultury, więc nie wiemy 

czy dostaniemy dofinansowanie, ponieważ Ministerstwo Sportu dotuje obiekty sportowe, 

natomiast obiekty kulturalne dofinansowuje Ministerstwo Kultury. 

Złożył wniosek formalny do Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

o spotkanie w tej sprawie w celu określenia potrzeb na dzień dzisiejszy. Pomysły mogą być, ale 

Miasto czekają różne inne inwestycje, ludzie chcą drogi, kanalizację, wodociągi. Jego zdaniem 

26 000 zł przeznaczone na odkomarzanie mogło pójść na sport. 

Gabriel Zdrojewski – uważa, że nie ma problemu, gdy jest hotel i sala konferencyjna przy 

stadionie, bo pozwala pozyskiwać środki na utrzymanie obiektu, tak jak jest to w Puławach. 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 15 Pułku Piechoty Wilków – Klub Sportowy Czarni Dęblin 

upadł, był bardzo zadłużony i nikt nie poniósł konsekwencji. Zapytała, o co właściwie się bijemy, 

o 60 000 zł dla dzieci? 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Starówka – uważa, że jeśli chcemy zatrzymać młodych ludzi 

w Dęblinie, to pomóżmy im w sposób właściwy spędzać czas wolny. 

Radny H. Wiejak – powiedział, że w ubiegłej kadencji Miasto starało się robić bazy sportowe. 

Na komisji wnioskował o pewną kwotę na wykonanie odwiertu drugiej studni głębinowej 

w osiedlu Wiślana, ponieważ Ujęcie Wody Wiślana zaopatruje w wodę osiedle Wiślana, Wiślana-

Żwica, 15 Pułk Piechoty Wilków i „Podkówkę”. W przypadku awarii będzie duży problem, 

dlatego uważa, że należy do zadań przystępować po kolei, robiąc to, co możliwe. 

Radny A. Banaś – wyjaśnił, że przedłożony wniosek Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu nie eliminuje i absolutnie nie neguje realizacji zadania. Z kwoty na budowę obiektów 

sportowych zdjęto 70 000 zł poprzez przeniesienie 60 000 zł do rezerwy ogólnej oraz 10 000 zł 

do działu Kultura fizyczna na zakup piłkochwytów. Za 600 000 zł został wykonany wspaniały 

obiekt przy Zespole Szkół nr 3, przy projektowaniu nie przewidziano, że piłka będzie wypadać 

za ogrodzenie, więc piłkochwyty trzeba dołożyć do głównego zadania, żeby w pełni 

funkcjonowało. Pozostałe 60 000 zł nie zostało przeznaczone na coś innego jak pawilon 
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sportowy. Wolą wnioskodawcy nie była eliminacja tego zadania. Radny jest zdania, że do sprawy 

należy podchodzić spokojnie i etapami. Najlepszym rozwiązaniem byłoby spotkanie Komisji 

Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

z wszystkimi zainteresowanymi w celu wypracowania konkretnych propozycji, potrzebnej kwoty 

i zakresu realizacji obiektu. Jeżeli sprawa jest pilna, to komisja musiałaby zweryfikować swój 

wniosek, natomiast jeśli sprawa może poczekać, to można ją powtórnie rozpatrzyć na sesji 

wrześniowej. Rada Miasta nie jest przeciwna inwestycji, tylko biorąc pod uwagę późniejsze 

wydatki, trzeba zauważyć że konieczne będzie wyłożenie dużych środków, wzięcie kredytu, 

by wywiązać się ze zlecenia. Nie chodzi tylko o 70 000 zł lecz o perspektywy realizacji budżetu 

i realizacji zadań Miasta, w tym infrastruktury drogowej. 

Gabriel Zdrojewski – stadion nie wymaga wymiany ławek, lecz wymiany fundamentów 

na trybunach, doprowadzenia dróg przeciwpożarowych. Pomysł spotkania w jak najszybszym 

czasie i zrobienia inwestycji etapami od zera jest dobry. 

Burmistrz Miasta – poprosiła o przyjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu bez wniosków 

komisji, z uwagi na to, że: 

 projekt pawilonu sportowego nie jest nowy, trzeba przemyśleć co w tym obiekcie jest 

potrzebne. Koncepcja z 2007 r. obejmowała kompleksowe rozwiązania na całym terenie, 

jednym z elementów miał być pawilon handlowy. Etapy są już tam określone, ale do czego 

damy radę podejść zależy od możliwości budżetu. Niczego nowego nie realizujemy, tylko 

dokładnie pierwszy etap wcześniej opracowanej dokumentacji. Nie została wykonana 

instalacja przez KS Czarni. Teraz przystępujemy do kontynuowania przerwanej inwestycji. 

Jeśli nastąpi przesunięcie terminu realizacji i nie rozpoczęcie jej w 2016 r., to potem będzie 

coraz trudniej z uwagi na to, że w przeciągu trzech lat Miasto będzie musiało etapami 

przystąpić do inwestycji budowy wodociągu i kanalizacji.      

Wcześniej Miasto zorientowało się ile kosztuje przeprojektowanie, najtańsza oferta wynosi 

59 090 zł netto. Jeśli dziś środki nie zostaną zdjęte z działu Kultura fizyczna, będzie można 

zaprosić projektanta do zawarcia umowy, a potem wszyscy będziemy mogli zgłaszać do niego 

swoje uwagi. Każde przekładanie tematu spowoduje brak dofinansowania z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki, ponieważ do końca I kwartału 2016 r. jest czas na składanie wniosków, 

a Ministerstwo jest w stanie dofinansować do 50%, ale nie więcej niż 1 000 000 zł. 

Obiekt chcielibyśmy zmniejszyć o 15%  bez zmian rozmieszczenia lokali. Chcielibyśmy 

skutecznie wystąpić o środki zewnętrzne. Jeżeli środki zostaną przesunięte do rezerwy ogólnej 

nie pozwolą na rozpoczęcie rozmów i negocjacji z projektantem, który zaoferował swoją cenę. 

Realizacja kompleksu przy kosztach szacowanych na 3 000 000 zł może być zrealizowana 

w ciągu dwóch lat. Być może uda się pozyskać środki z różnych źródeł, np. na salę 

rehabilitacyjną. Miasto będące właścicielem obiektu odpowiada za bezpieczeństwo na 

stadionie. Cały teren w planie zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczony jako teren 

sportowy. Aby nie zmarnować 50 000 zł należy dokonać przeprojektowania w oparciu 

o uwagi i według naszych potrzeb. Pozostawmy 70 000 zł i przystąpmy wspólnie 

do omawiania zmian wraz z projektantem. Natomiast 10 000 zł na piłkochwyty do Zespołu 

Szkół nr 3 można  przeznaczyć ze środków już zabezpieczonych na kulturę fizyczną. 

Wszystkie ościenne gminy mają piękne obiekty. Z nowego obiektu będą mogły korzystać 

wszystkie młodzieżowe kluby sportowe; 

 przeznaczenie 60 000 zł na budowę sieci wodociągowej w osiedlu Młynki ze 120 000 zł 

planowanych na modernizację rowów melioracyjnych. Budowa sieci mieści się 

w „Modernizacji i rozbudowie systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 

na terenie aglomeracji Dęblin”.  Jest zabezpieczona w budżecie na 2015 r. w kwocie 

150 000 zł. Miasto dodatkowo otrzymało środki zewnętrzne w wysokości 350 000 zł za brak 

nowych nasadzeń jako odszkodowanie. Wykonanie dokumentacji na Młynkach wyniosło 

6 000 zł, natomiast na realizację zadania przeznaczono 54 000 zł. Na dniach będzie ogłoszona 

specyfikacja, może zabraknąć 20 000 zł, ale nie 60 000 zł. 
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Na kanalizację na os. Wiślana było zabezpieczone 10 000 zł, przesunęliśmy ze środków 

na ochronę środowiska kwotę 100 000 zł, chcąc przeznaczyć na kanalizację kwotę 110 000 zł. 

W tej chwili są sprzyjające warunki atmosferyczne aby wykosić i udrożnić rowy 

za 120 000 zł, miedzy innymi przy ul. Skotnickiego i od ul. Partyzantów do ul. Warszawskiej 

oraz od Adrii do ul. Leśki, co kompleksowo na wiele lat zabezpieczałoby sprawę. 

 wniosek komisji o zmniejszenie zwiększenia środków po stronie wydatków budżetowych 

w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne z kwoty 24 500 zł do kwoty 

14 500 zł, z przeznaczeniem 10 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej 

ul. Wiejskiej – na ul. Wiejskiej większość ogrodzeń posesji wchodzi w pas drogowy, więc 

najpierw trzeba uporządkować sprawy geodezyjne. W przyszłym roku przystąpilibyśmy 

kompleksowo do zadania, ale wprowadzimy go do budżetu, gdy stany prawne zostaną 

do końca wyregulowane. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że środki na Kulturę fizyczną cały czas są zabezpieczone 

w rozdziale-obiekty sportowe. Zaplanowano 240 000 zł na zwrot nakładów na obiekty sportowe 

na stadionie przy ul. 15 PP Wilków, które nie są wydane, więc dlaczego z nich nie skorzystać. 

Utrzymanie nowego obiektu będzie kosztowne, przez pierwsze dwa lata ok. 1 500 000 zł rocznie. 

Zapytał, czego Miasto nie będzie robić, jeśli zrealizuje obiekt pawilonu sportowego. 

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że zadania zaprojektowane przez Miasto Dęblin będą 

wprowadzone do realizacji. W zależności od posiadanych środków, okaże się, na ile etapów 

zadania będą musiały być podzielone. Jeżeli w tej chwili zatrzymamy się i nie podejmiemy 

decyzji o zlokalizowaniu inwestycji i umieszczeniu jej w projekcie budżetu na przyszły rok, 

to zatrzymamy znów na wiele lat możliwość rozwoju miasta w dziedzinie sportu. Teraz jest 

moment, żeby się odważyć i ulokować środki finansowe w projekcie, który będzie nas 

mobilizował. Również ta inwestycja będzie rozłożona na 3 lub 4 lata, ale będzie realizowana. 

Wszystkie inwestycje, na które planujemy środki, chcemy realizować. Nie rezygnujemy 

z żadnego zadania i wprowadzamy nowe, pozyskując środki, np. na wodociąg i utwardzenie dróg 

w ul. Akacjowej, Brzozowej i Księżycowej. Dodatkowo doprowadzimy wodę do targowiska 

na ulicy 15 PP Wilków, ponieważ Klub Sportowy Czarni nie płacił Wspólnocie Mieszkaniowej 

za korzystanie z jej ujęcia wody. Wspólnota dała Miastu czas do końca I kwartału 2016 r. 

na odłączenie się od jej ujęcia wody.   

Jeśli chodzi o Ministerstwo Sportu i Turystyki mamy dosyć dobry układ, wielokrotnie gościliśmy 

poseł Joannę Muchę, która zapewniała, że na ten moment pomoże w pozyskaniu środków 

finansowych. 

Radny J. Sobiech – uważa, że oczyszczenia rowów jest potrzebne, ponieważ Dęblin jest nisko 

położony, a stan rowów melioracyjnych nie jest dobry. 

Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 9 głosów, przy 3 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/71/2015 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7b. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

działek położonych w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że działki 

przeznaczone do dzierżawy stanowią własność Miasta Dęblin i były wcześniej dzierżawione 

na rzecz podmiotu, który złożył wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy. 

Uchwała Rady Gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony 

do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 11 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 11 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/72/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy działek położonych w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7c. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Miasto Dęblin zadania 

publicznego z zakresu zarządzania przystankami komunikacyjnymi, zlokalizowanymi 

przy drogach nr 801 i nr 831 w granicach administracyjnych miasta Dęblin. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że przejęcie 

zarządzania przystankami zlokalizowanymi przy drogach wojewódzkich na terenie miasta Dęblin 

spowodowane jest wnioskiem Komisji Gospodarki Komunalnej z dnia 25.06.2015 r. Przekazanie 

zadania nastąpi po podjęciu przez Sejmik Województwa Lubelskiego stosownej uchwały, 

poprzedzonej uchwałą Rady Miasta Dęblin w tej sprawie. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/73/2015 w sprawie przejęcia przez Miasto Dęblin zadania 

publicznego z zakresu zarządzania przystankami komunikacyjnymi, zlokalizowanymi przy 

drogach nr 801 i nr 831 w granicach administracyjnych miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. pkt 7d. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy gminą Miasto Puławy a gminą Miasto Dęblin w związku z powierzeniem gminie 

Miasto Puławy wykonywania zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że projekt 

uchwały jest konsekwencją wielomiesięcznych rozmów z Prezydentem Puław oraz Miejskim 

Zakładem Komunikacji w Puławach, który przejąłby organizację transportu drogowego na terenie 

miasta Dęblin. Rozmowy podjęte były po uzgodnieniach z Komisją Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. Głównym celem było zabezpieczenie dojazdu młodzieży do szkół puławskich, a także 

zapewnienie dojazdu do najdalej wysuniętych punktów Dęblina. Po przeanalizowaniu 

częstotliwości kursów na trasie Dęblin –Puławy, Miasto Dęblin odstąpiło od dodatkowych 

przejazdów na tej trasie, ponieważ ich koszt miesięcznie wyniósłby 24 000 zł, a podpisało 

porozumienie mające na celu wsparcie dla zwiększenia ilości kursów Puławy – Dęblin 

w godzinach rannych.  

W omawianym projekcie Rada wyraża zgodę na zawarcie przez Burmistrza Miasta Dęblin 

porozumienia z gminą Miasto Puławy w przedmiocie powierzenia gminie Miasto Puławy 

realizacji zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Zasady współpracy gminy Miasto Puławy i gminy Miasto Dęblin określa porozumienie, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

W dniu dzisiejszym Rada Miasta Puławy podejmuje taką samą uchwałę. 

Przebieg trasy zakłada przejazd przez os. Jagiellońskie, przez ul. 1 Maja, ul. Wiślaną, do PKP, 

a następnie powrót w kierunku os. Lotnisko, os. Masów i powrót do centrum. Również ujęte 

będzie os. Żdżary. 

Wynikiem porozumienia będą negocjacje z MZK Puławy w sprawie zawarcia umowy na trzy 

miesiące 2015 r. celem zbadania rynku i sprawdzenia zapotrzebowania i możliwości finansowych 
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zapewnienia transportu przez Miasta Dęblin. Wstępnie koszty wynoszą 14 000 zł netto 

miesięcznie, więc 50 000 zł zabezpieczonych w budżecie na transport do końca tego roku 

wystarczą. Komunikacja z Puław jest wygodna i punktualna. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Samorządu i Porządku 

Publicznego. 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny W. Chochowski – padały deklaracje ze strony lokalnych przewoźników, że gdyby Miasto 

dopłacało do kursów nierentownych odbywających się w soboty i niedziele lub na peryferia 

miasta, to są w stanie je wykonywać. 

Komisja Samorządu i Porządku Publicznego udzieliła pani Burmistrz kompetencji 

do prowadzenia rozmów. Radni byli informowani jak rozmowy przebiegały, lecz wyników 

rozmów nie poznali. Dopiero dziś dowiadujemy się jak autobusy mają kursować. 

W Dęblinie oprócz nyskarzy są też przewoźnicy mający firmy i świadczący usługi na trasach 

międzypowiatowych, np. Biuro Turystyki Szkolnej, którzy deklarowali, że są w stanie 

przedstawić ofertę na wykonywanie kursów. Nie dotarło do nich zapytanie w tej sprawie. 

Zapytał jak będzie wyglądało przygotowanie przystanków i rozkładów jazdy w osiedlach gdzie 

ich nie ma. Ile będą kosztowały bilety w Dęblinie, w Puławach zwykły bilet kosztuje 2,40 zł.  

Uważa, że najpierw powinny być zebrane oczekiwania mieszkańców, powinna być przygotowana 

oferta linii komunikacyjnej z częstotliwością, później ogłoszony przetarg i to byłoby wiarygodne. 

Teraz idziemy na skróty, zawieramy porozumienie z gminą Puławy. Nie wszyscy zdają sobie 

sprawę, że Miasto poniesie też koszty pustych przejazdów, które w tej chwili ponoszą bursiarze. 

Zgodnie z porozumieniem MZK Puławy nie może ponieść żadnej straty. Nie wiemy czy do końca 

roku wystarczy zabezpieczonych środków. Czy w wyniku naszych działań nie okaże się też, 

że 1 stycznia 2016 r. nie będzie żadnej komunikacji. 

Jeśli nie zaczyna się od debaty, nie wie się czego oczekiwać i czy nas na to stać. Radny jest pełen 

obaw. 

Zapytał, czy do przewozów międzymiastowych firmy Stanbus Miasto Dęblin coś dokłada. 

Według przepisów Miasto nie może dotować przewozów do Puław, jeśli tak się dzieje, będzie 

pierwszym, który złoży doniesienie o łamaniu dyscypliny finansowej.  

Jerzy Karwacki – jako podmiot prowadzący działalność przewozową osób w Dęblinie, 

powiedział, że do tej pory nikt z bursiarzami nie rozmawiał na temat komunikacji w mieście, 

a są gotowi podjąć rozmowy. Kwota 17 000 zł miesięcznie wydaje się bajońską sumą. Jeżeli 

Burmistrz przedstawiłby bursiarzom linie, na których mają jeździć, w tym oczywiście 

i nierentowne, to chcieliby je wykonywać dla dobra miasta z ewentualną skromną dotacją. 

Tadeusz Szkoda – dokonuje przewozów nyską, w soboty i niedziele zarabiał ok. 18 zł - 25 zł, 

więc pyta kto płaci za przejechane kilometry. Dlaczego przewoźnik z Puław nie będzie jeździł 

w soboty i niedziele. Uważa, że można dogadać się z Miastem w sprawie dotowania, wydawania 

biletów i będą przewozy wszędzie na terenie miasta. Nie trzeba będzie innej komunikacji. 

Radna Regina Rodzik – projekt uchwały powstał w skutek narzekań i skarg wszystkich 

mieszkańców na jazdę nysek. Do tej pory nyski jeżdżą jak chcą, jest jeden rozkład jazdy dla 

11 przewoźników. W poprzedniej kadencji Rady Miasta były spotkania na sesjach i komisjach 

z prośbą o poprawę, oznakowanie nysek, jazdę zgodnie z rozkładem. Śmiali się panowie wtedy. 

Bardzo dużo osób z os. Lotnisko korzystałoby z nysek, ale jak mają to robić skoro rozkład jazdy 

nie jest przestrzegany. Ludzie nie dostają się na pociąg, do pracy. Odstępy 10 lub 15 minutowe 

między przejazdami nysek są fikcją, poza trasą PKP-centrum, czyli najbardziej intratną linią. 

Nyskarze stoją i czekają aż się zapełni samochód. Poza tym ¾ przewoźników ma inny dochód 

jakim jest emerytura lub renta. 

Jerzy Karwacki – każdy przewoźnik miał rozkład jazdy imienny, organy Miasta poprzedniej 

kadencji zwróciły się do bursiarzy z propozycją wspólnego rozkładu dla wszystkich. Zgodzono 

się na przejazdy nierentowne w soboty i niedziele, jak również przejazdy co 10 minut w dni 
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powszednie i co 15 minut w dni wolne od nauki szkolnej. Zdarzają się poślizgi czasowe 

spowodowane przejazdami pociągów towarowych. 

Zapytał, czy była zrobiona analiza rynku, pod względem ilości mieszkańców i przystanków 

na poszczególnych osiedlach. Głównymi pasażerami są osoby starsze, chore i dzieci. Przewoźnicy 

dęblińscy są otwarci na propozycje. 

Radny A. Banaś – zauważył, że osób starszych i chorych w Dęblinie nie brakuje. Temat 

wprowadzenia miejskiej komunikacji ciągnie się od kampanii wyborczej. Jednym z postulatów 

pani Burmistrz było wprowadzenie komunikacji miejskiej w Dęblinie na bazie miejskiej 

komunikacji puławskiej, ponieważ na uruchomienie taboru przewozu osób Miasta Dęblin nie stać. 

Rada Miasta dawała Burmistrzowi zielone światło w tej sprawie. Wprowadzenie komunikacji 

z Puław jest na okres próby, czyli na 3 miesiące. Dotychczasowi przewoźnicy będą mieć swoich 

pasażerów. Zaproponował, aby nyskarze wypracowali między sobą koncepcję i przedstawili 

ofertę lepszą od oferty MZK Puławy. Uważa, że trzeba próbować wychodzić naprzeciw 

mieszkańcom. Od nowego roku będą rozważane propozycje dęblińskich przewoźników. 

Burmistrz Miasta – poinformowała, że Miasto nie przewiduje dofinansowania firmy 

przewozowej Stanbus, dało tylko sygnał o zwiększenie ilości przejazdów na trasie Dęblin-

Puławy. 

Odnośnie komunikacji w Dęblinie, koszt biletu wynosiłby 2,50 zł, po wstępnej analizie 

Prezesa MZK, w oparciu o inne miejscowości i ilość mieszkańców Dęblina. Po 3 miesiącach 

sprawa kosztów się wyklaruje. Od wielu lat w Dęblinie byli ci sami przewoźnicy, 

zapotrzebowanie społeczeństwa zadecyduje.  

Jeśli chodzi o dotowanie transportu – Miasto może zorganizować przetarg, bądź przekazać 

zadania własne gminy innemu podmiotowi, ale sięgnęło po łatwiejsze rozwiązania. Kiedyś Miasto 

Dęblin chciało dotować przewozy, ale prosiło o organizację w jednostkę z osobością prawną, 

np. stowarzyszenie. Przewoźnicy wtedy nie podjęli inicjatywy. 

Będzie jeden pojazd, który zabezpieczy transport wewnętrzny. Żeby nie ponosić 

dodatkowych kosztów samochód będzie stacjonował w Dęblinie. 

Jednolity rozkład jazdy nie pozwala skontrolować prawidłowości wykonywanej usługi. 

Ludzie się złoszczą, brak jest godzin odjazdu, choć na przystanku stoją trzy busy czekające 

na większą ilość osób. Rozkłady jazdy pomagają, ale przewoźnicy sami sobie wchodzą w paradę. 

Obywatele dostosują się tylko do rozkładów jazdy, MZK Puławy będzie jeździł regularnie. 

Rozkład jazdy MZK Puławy nie będzie się pokrywał z rozkładem jazdy nyskarzy. Jeśli 

dęblińskim przewoźnikom uda się założyć stowarzyszenie, temat może być otwarty. 

Jerzy Karwacki – powiedział, że 15 przewoźników stworzyło porozumienie zabezpieczające 

kursy w przypadku choroby któregoś z przewoźników.  

Adam Dziwisz – stwierdził, iż działalność MZK Puławy jest zabezpieczona w budżecie Miasta 

Puławy w kwocie kilku milionów złotych. Miasto Dęblin powinno rozważyć, czy opłaca się 

zabezpieczenie zapotrzebowania 30 osób, które wciąż mają pretensje. 

Tadeusz Szkoda – uważa, że skargi mieszkańców na przewóz osobowy są niesłuszne. 

Radny A. Banaś – podsumował, że z dyskusji wynika, iż komunikacja w Dęblinie: 

 nie może funkcjonować bez dotacji z Urzędu Miasta, 

 nie stać Miasta Dęblin na organizację przedsiębiorstwa, 

 konieczne jest minimalizowanie kosztów, które rocznie i tak wyniosą 200 000 zł, 

 trzeba sprawdzić, czy zamiast 17 000 zł brutto miesięcznego dofinansowania wystarczy 

10 000 zł dofinansowania, 

 powinien być zabezpieczony odpowiedni tabor do przewozu osób, 

 jest możliwość złożenia konkurencyjnej oferty na przewozy od 1 stycznia 2016 r., 

 ważne jest ustabilizowanie przejazdów, 

 w umowie z puławskim przewoźnikiem powinna być klauzula, że Miasto Dęblin przez trzy 

miesiące poniesie koszt 50 000 zł maksymalnie. 
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Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 12 głosów, przy 1 głosie 

„przeciw”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/74/2015 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Miasto Puławy a gminą Miasto Dęblin w związku 

z powierzeniem gminie Miasto Puławy wykonywania zadania własnego gminy w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7e. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, 

że ustawa o samorządzie gminnym (art. 5b) umożliwia gminie podejmowanie działań na rzecz 

wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży, poprzez powołanie 

młodzieżowej rady gminy, która ma charakter konsultacyjny. 

Inicjatywa powołania w Dęblinie Młodzieżowej Rady Miasta wypłynęła od przedstawicieli 

dęblińskiej młodzieży, którzy w dniu 18.03.2015 r. zwrócili się z wnioskiem do Burmistrza oraz 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

Idea utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta wynika z przekonania, że dobrze działający 

samorząd możliwy będzie wtedy, gdy mieszkańcy są zainteresowani sprawami publicznymi oraz 

uczestniczą w życiu miasta. Włączenie młodzieży w proces konsultacji ma rozwijać  

w nich postawę aktywnych obywateli i pokazać, że dzięki zaangażowaniu w sferę spraw 

publicznych można realizować swoje plany i pomysły. Działalność Młodzieżowej Rady Miasta 

pozwoli na dialog między młodzieżą a przedstawicielami Rady Miasta i Burmistrzem, co może 

przyczynić się do zwiększenia skuteczności podejmowanych rozwiązań i decyzji.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny A. Banaś – zauważył, że brak jest określenia ilości osób wchodzących w skład 

Młodzieżowej Rady Miasta, jak również brak jest dokładniejszej procedury przeprowadzenia 

wyborów. Zdaniem radnego są to bardzo istotne rzeczy, dlatego prosi o uzupełnienie Statutu 

i zdjęcie projektu uchwały z porządku dzisiejszych obrad. 

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że Statut jest kompletny. Nie można określić ilości osób, 

bo nigdy nie wiadomo ile jednostek oświatowych będzie działało na terenie miasta, nie wiadomo 

też czy szkoły oddelegują kandydatów. Stąd przy ograniczeniu liczby budziłoby wątpliwości 

organów nadzoru. Odnośnie potrzeb technicznych Burmistrz określi je zarządzeniem, w którym 

zawrze zasady głosownia, terminy, miejsce. Jest to najlepszy moment, żeby powołać Radę 

Młodzieżową, gdyż rozpoczął się nowy rok szkolny. 

Radosław Piwowarczyk jako przedstawiciel dęblińskiej młodzieży – powiedział, że powołanie 

Młodzieżowej Rady Miasta pomoże w realizacji wielu pomysłów młodzieży. Członkowie 

Młodzieżowej Rady Miasta mogliby być łącznikami między młodzieżą a Burmistrzem i Radą 

Miasta. Młodzi ludzie chcą aktywnie uczestniczyć w sprawach miasta. Studenci z innych miast 

przekazują pomysły, które już w ich miejscu zamieszkania się sprawdziły, młodzież chce 

stworzyć dobry klimat w mieście. Działanie pozwoli młodzieży na rozwój. 

Radny A. Banaś – zapytał, czy funkcja Opiekuna będzie społeczna, czy etatowa. Poprosił 

o doprecyzowanie ilości osób Młodzieżowej Rady w liczbie 12.  

Burmistrz Miasta – nie można usztywniać zapisów, skoro jest wyraźne określenie, że może być 

do 2 osób ze szkół lub zespołów szkół. Jeżeli Burmistrz wydaje jakąkolwiek decyzję, to musi ona 

być w formie zarządzenia. Zarządzenie nie może odbiegać od zasad ustalonych w Statucie, 

a są one określone w wystarczającym zakresie, by Burmistrz stworzył regulamin naboru. Wybory 

wszystkich młodzieżowych rad odbywają się we wrześniu. Natomiast Opiekun może być funkcją 
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społeczną. Opiekunem może być osoba wyznaczona z Urzędu Miasta, która będzie miała 

to zadanie w zakresie obowiązków i jakieś wynagrodzenie z tego tytułu również będzie miała, 

bo ma już w ramach obowiązków. Jeśli będzie to ktoś z zewnątrz, to nie przewiduje się 

zatrudnienia, chodzi tylko o to, by jedna osoba komunikowała się pod względem technicznym 

z Radą Młodzieżową i władzami Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miasta jest zadowolony z idei i cieszy się, że wśród młodzieży jest grupa, 

która chce działać. Życzył wytrwałości i zapału do działania. Jest chętny do współpracy.  

Po dyskusji przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów, przy 1 głosie 

„przeciw”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/75/2015 w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Miasta w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7f. 

Rozpatrzenie projektu w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze 

Miasta Dęblin w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, 

że w związku z zarządzonymi wyborami, Rada Miasta na wniosek Burmistrza Miasta powinna 

utworzyć odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, jeżeli w dniu wyborów 

będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Doświadczenia z poprzednich lat 

potwierdzają, iż w obwodzie głosowania utworzonym w 6. Szpitalu Wojskowym z Przychodnią 

SPZOZ w Dęblinie, w dniu głosowania przebywa średnio około 30 wyborców, wobec tego 

podjęcie uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Samorządu i Porządku 

Publicznego. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/76/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania na obszarze Miasta Dęblin w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7g. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Dęblin. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, 

że projekt uchwały został przygotowany w skutek zawartego porozumienia z Panią Kingą 

Barańską, dotychczasowym Skarbnikiem Miasta. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów, przy 1 głosie 

„przeciw”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/77/2015 w sprawie odwołania Skarbnika Miasta 

Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady W. Chochowski i Burmistrz Miasta złożyli podziękowania dla Pani 

Kingi Barańskiej za jej dotychczasową pracę. 

Kinga Barańska – podziękowała za współpracę i możliwość rozwoju. 
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Ad. pkt 7h. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Dęblin. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, 

że projekt uchwały wiąże się z projektem uchwały o odwołaniu Skarbnika Miasta. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Głos zabrali: 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na nieobecność na sesji proponowanej na stanowisko 

Skarbnika Miasta pani Agaty Zaręby.  

Burmistrz – wyjaśniła przyczyny nieobecności pani Agaty Zaręby, która przebywa poza 

Dęblinem. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów, przy 1 głosie 

„przeciw”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XII/78/2015 w sprawie powołania Skarbnika Miasta 

Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8. 

Informacja Komisji Rewizyjnej o realizacji uchwał i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Witold Zamojski przedstawił informację (stanowi 

załącznik do protokołu) oraz poinformował, że w okresie od 1 grudnia 2014 r. do 26 czerwca 

2015 r. Rada Miasta podjęła 70 uchwał, z których większość została zrealizowana, a część jest 

w trakcie realizacji. Komisja nie stwierdziła niezrealizowanych uchwał.  

Komisja zajęła się również analizą udzielanych odpowiedzi na wnioski składane  

w okresie od 3 grudnia 2014 r. do 3 sierpnia 2015 r. i stwierdziła, że do Biura Rady Miasta 

wpłynęły 63 pisemne wnioski (na przełomie 2013/2014 roku - 75). Na wszystkie 63 została 

udzielona odpowiedź lub informacja o przekazaniu wniosku do właściwego adresata. 

Na 47 wniosków udzielono odpowiedzi na piśmie, z czego 8 wniosków zostało najpierw 

przekazanych do właściwego adresata. Przy czym należy podkreślić, że wnioski zgłaszane ustnie 

na sesji, a potem składane pisemnie, otrzymywały odpowiedź ustną (odnotowaną w protokole 

sesji), a następnie pisemną.  

Na 1 wniosek udzielono odpowiedzi ustnie w Wydziale Gospodarki Mieniem Komunalnym 

Urzędu Miasta. 

Komisja stwierdziła, że na 15 wniosków została udzielona tylko informacja o przekazaniu 

wniosku do właściwego adresata. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania „Informacji z realizacji uchwał i wniosków”.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem informacji było 13 głosów 

(jednogłośnie). 

 

Ad.pkt 9. 

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Wicestarosta Powiatu Ryckiego Stanisław Włodarczyk udzielił odpowiedzi na zadane pytania 

dotyczące zadań Powiatu Ryckiego: 

 dla radnej R. Rodzik: 

 sprawa zakresu inwestycji na ul. Spacerowej – były informacje o zakresie zadania  

na ul. Spacerowej, która była przebudowywana w 2006 r. W ramach inwestycji  

na ul. Spacerowej nie będzie żadnej przebudowy czy nowej nawierzchni lub przekładania 

chodników, lecz będzie wykonane oznakowanie poziome i pionowe. Czynione są starania, 

aby ul. Spacerową łącznie z ul. Krasickiego oraz przebudowę przepustu na rzece Irence 
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ująć w planach zadań inwestycyjnych Powiatu w tej kadencji, ewentualnie wspólnie 

z Miastem Dęblin oraz dofinansowaniem ze środków zewnętrznych; 

 znak oznaczający przystanek przy skrzyżowaniu ul. Spacerowej i Krasickiego – sprawa 

nie jest znana Wicestaroście, ale zapewne była potrzeba ustawienia znaku. Zostanie 

to sprawdzone, ale prawdopodobnie jest usytuowany zgodnie z przepisami. 

 dla radnego J. Sobiecha – zastoina przy ul. Partyzantów – sprawa była zgłaszana do Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych, ponowimy zgłoszenie. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Irena - M. Krygrowskiego – zastoina na ulicy 

Konopnickiej – nie było studzienki tylko odpływ pod chodnikiem. W tej chwili w ramach prac 

prowadzonych na ul. Składowej jest już wykonana kratka i studnia chłonna, tak jak 

na skrzyżowaniu w stronę Zakładu Energetycznego. 

 dla Wiceprzewodniczącego Zarządu Osiedla Rycice - M. Kałasy: 

 oznakowanie ul. Tysiąclecia – będzie wchodzić w skład projektowanej inwestycji 

z Regionalnego Programu Operacyjnego, którą mamy nadzieję, że Powiat zrealizuje 

wspólnie z Miastem Dęblin (w zakres wchodziłaby droga przez Stawy i chodnik  

w ul. Stawskiej, ul. Stawska, ul. Jagiellońska, ul. Staromiejska oraz cała ul. Tysiąclecia), 

w ten sposób wszystkie drogi powiatowe na terenie Dęblina byłyby odnowione; 

 oznakowanie bieżące – zgłosimy do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Burmistrz Miasta Dęblin zwróciła się z prośbą o stanowisko Powiatu w sprawie przekazania 

darowizną części działki przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 na rzecz Miasta Dęblin w celu 

uatrakcyjnienia działki za stacją paliw Orlen. Lubrem zaoferował się przebudować biegnący tam 

ciepłociąg i zagospodarować działkę po jej przekazaniu.  

Odnośnie stanowiska Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury 

i Kultury Fizycznej o użyczeniu części działki przy Zespole Szkół nr 3 na rzecz Powiatu 

Ryckiego, zapytała, czy na podstawie użyczenia nie będzie można zrealizować inwestycji budowy 

obiektów sportowych przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1.  

Powiat przekazał wcześniej stanowisko, iż chce darowiznę części działki przy Zespole Szkół Nr 3 

lub wybuduje boisko bez udziału terenu Miasta Dęblin. Musi też odmówić przekazania części 

działki przy ZSZ nr 2 na rzecz Miasta Dęblin.  

Wicestarosta Rycki – odpowiedział, że jest duży problem z wydzieleniem działki przy ZSZ Nr 2, 

która w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczona 

pod usługi publiczne oświatowe. Odcięcie działki pozbawia szkołę terenu rekreacyjnego 

i osłaniającego od drogi i stacji paliw. Pismo wysłane do Urzędu Miasta Dęblin zostało 

wypracowane na posiedzeniu Zarządu Powiatu, który nie widzi możliwości wydzielenia części 

działki przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 2, Powiat nie zna celu przeznaczenia tego terenu. 

Natomiast przepisy dotyczące zagospodarowania przestrzennego wykluczają podział tej 

nieruchomości. Dodatkowo Powiat przekazał nieodpłatnie teren przystani nad Wisłą. 

Stanowisko w sprawie budowy obiektu sportowego w rejonie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 

jest jasne, Powiat wykona boisko na części lub całości. Obiekt sportowy służyłby mieszkańcom 

naszego miasta, a nie na cel komercyjny. 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 dla radnego J. Sobiecha: 

 opieka medyczna w weekendy – brak jest lekarskiej opieki świątecznej i nocnej 

w Dęblinie – na chwilę obecną byłaby ona bardzo kosztowna, problem rozwiązałoby 

połączenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z 6 Szpitalem 

Wojskowym w Dęblinie; 

 wywóz odpadów komunalnych – uwzględnimy głosy w przyszłym przetargu, być może 

w harmonogramie zostanie zwiększona częstotliwość wywozu popiołów. Przeanalizujemy 

sytuację i koszty w trakcie kilku miesięcy. Specyfikacje i zamówienia będą układane 

w październiku.  
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 dla radnego M. Ceglarskieg – odwodnienie i uzupełnienie oznakowania poziomego  

na ul. Urbanowicza – przy pomocy pracowników interwencyjnych prace zostaną wykonane, 

skończyły się już środki na to zadanie. 

 dla radnego H. Wiejaka: 

 sprawa budynku MZGK na ul. Towarowej – we wrześniu lub październiku nastąpi 

przeprowadzka Zakładu do tego obiektu; 

 zagospodarowanie budynku po szkole w Stawach – może będzie przeznaczony 

z pożytkiem dla społeczeństwa dęblińskiego, czyli na zakład leczniczy całodobowy dla 

osób starszych prowadzony przez Fundację „Zdrowie” lub powstanie Środowiskowy Dom 

Samopomocy Społecznej (100% dofinansowania z Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej). Ewentualnie po połączeniu Zakładów Opieki Zdrowotnej powstanie Zakład 

Opieki Leczniczej dofinansowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Ostatecznie 

o przeznaczeniu zadecyduje Rada Miasta. Do tej pory obiekt będzie utrzymywany 

w dobrej kondycji; 

 naprawa ławek na stadionie przy ul. 15 Pułku Piechoty Wilków – na ten temat odbyła się 

już dziś dyskusja; 

 naprawa przejazdów kolejowych przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 – wystąpimy 

do PKP; 

 ograniczenie pyłów składowanego węgla przy ul. 100-lecia Kolei Nadwiślańskiej– 

odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału GMK - A. Zwierzchowska – Miasto udzieliło 

już radnemu odpowiedzi na piśmie, natomiast decyzja należy do Starosty, który wszczął 

postępowanie w stosunku do firmy emitującej zanieczyszczenie. Z ostatniej 

korespondencji wynika, ze został wyznaczony termin do 30.08.2015 r. na ustawienie osłon 

przeciwpyłowych, jeżeli to zadanie nie zostanie wykonane następny krok należy do 

Starostwa; 

 usunięcie lip w ul. Stężyckiej i Mickiewicza – Naczelnik Wydziału GMK - Alicja 

Zwierzchowska - udzielono odpowiedzi na piśmie – Zarząd Dróg Wojewódzkich jest 

gotowy do wykonania prac, ale Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska postawiła 

warunek, że można je wykonać dopiero po 15 października, czyli po zakończeniu wylęgu 

ptaków.  

 dla radnego A. Banasia: 

 aktualizacja Statut Miasta – zmiany są opracowywane, po zaopiniowaniu przez radcę 

prawnego, będą przedstawione komisjom przed najbliższą sesją; 

 wykonanie dwóch tablic ogłoszeniowych na osiedlu Masów – nie wiemy istniejące  

są w tak złym stanie – sprawdzimy; 

 wymiana koszy na śmieci w osiedlu Masów – sprawdzimy ich stan. 

 dla radnej K. Mikusek – dowóz do szkół dzieci z osiedla Stawy – odpowiedziała Naczelnik 

Wydziału OS – A. Wojdyła-Pawlak – usługi dowożenia 19 uczniów będzie świadczył pan 

Zaranowicz od 2 września. Będą dwa kursy z opiekunami z Zespołu Szkół nr 3 i ze Szkoły 

Podstawowej nr 2.  

 dla radnego W. Chochowskiego: 

 nowe umowy ze sprzątaczkami Urzędu Miasta – sprzątaczki będą zatrudnione na zlecenie, 

wynagrodzenia będą na dotychczasowym poziomie. Od momentu zmiany poprawiła się 

jakość wykony wach prac, skończyły się zwolnienia lekarskie, wszystkie panie  

są na miejscu w godzinach pracy i jest zwiększona wydajność pracy. Od 1 września 

uzgodnimy warunki zatrudnienia i zakres prac; 

 finansowanie imprezy „Zakończenie lata” i koncertów organowych – „Zakończenie lata” 

Miasto finansuje ze środków promocyjnych w kwocie 7 990 zł brutto, natomiast kwotę 

dwa razy wyższą na organizację festynu wyłożyła firma Tommy Sound, która była 

organizatorem, z tym że oni mogą pozyskiwać sponsorów. Miasto posiada jeszcze  

24 000 zł na cele promocji.  
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Koncerty organowe współfinansowało Towarzystwo Przyjaciół Dęblina i Miasto jako 

współorganizator. Środki na projekt miały pochodzić z Ministerstwa Kultury, ponieważ 

mogły się o nie starać fundacje i stowarzyszenia. Nie udało się otrzymać dofinansowania 

z Ministerstwa, bo Towarzystwo nie miało własnych środków, dlatego 10 000 zł dotowało 

Miasto. Na czwarty koncert pozyskano środki ze sponsoringu. Będzie jeszcze jeden 

koncert z datków zebranych podczas koncertów. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Irena - M. Krygrowskiego: 

 kosze na śmieci przy ul. Warszawskiej – były wątpliwości, czy sklepy ich nie zapełnią, 

kosze muszą być metalowe; 

 oczyszczenie rzeki Irenki – Naczelnik Wydziału GMK - A. Zwierzchowska – problem 

został zgłoszony do zarządcy, który w przyszłym roku zaplanuje odmulenie koryta. 

 dla Przewodniczącej Zarządu Osiedla 15 PP Wilków - U. Czarneckiej – odpowiedzi zostaną 

udzielone na piśmie. 

 dla Wiceprzewodniczącego Zarządu Osiedla Rycice - M. Kałasy: 

 nawierzchnia ul. Starej i ul. Nowej – najpierw musi być wykonanie kanalizacji w osiedlu 

Rycice a potem utwardzenie ulic; 

 sprawa rowu biegnącego przez osiedle Rycice - kanał A – stosunki własnościowe  

nie są uregulowane, kanał konserwuje Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Lublinie, więc zwrócimy się o udrożnienie rowu i zwiększenie jego 

przepustowości; 

 siłownia napowietrzna – odpowiedzi udzielił pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału 

RMI - K. Kuropatwa – dostawa zabawek jest wyznaczona na 4 września, postaramy się 

zlecić montaż i zrealizować siłownię; 

 oznakowanie poziome przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Tysiąclecia i Nowej 

– odpowiedzi udzielił już Starosta jako zarządca drogi wyższej kategorii. 

 dla Wiceprzewodniczącej Zarządu Osiedla Lotnisko - M. Kośmińskiej – oczyszczenie terenu 

przy ścieżce prowadzącej do przedszkolem – teren w tym roku był oczyszczony. Co jakiś czas 

trzeba teren wysprzątać, bo sytuacja się powtarza. Do poniedziałku pracownicy interwencyjni 

posprzątają, natomiast koszeniem zajmie się Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Młynki - J. Lewandowskiego: 

 poprawa nawierzchni na odcinku ul. Modrzyckiej – jest wiele zadań inwestycyjnych, 

rozważaliśmy prowizoryczne utwardzenie, co możemy to robimy, ale jest to inwestycja, 

która musi być zaplanowana w budżecie; 

 zmiana organizacji ruchu drogowego – przepisy nakazują prędkość z terenie 

zabudowanym do 50km/h, więc trzeba kierować prośbę do policji o częstsze patrole. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Michalinów - M. Jakubika – wycinka drzew przy 

ulicy Okrzei przy skrzyżowaniu z ul. Słoneczną – wycinka drzew jest zadaniem Miasta – 

po oględzinach zlecimy wycinkę. 

Przewodniczący zadał pytanie czy wszyscy uzyskali odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Ponieważ nie było uwag zamknął punkt. 

 

Ad. pkt 10. 

Zatwierdzenie protokołu XI sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z XI sesji Rady Miasta przystąpiono 

do jego zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 13 głosów 

(jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła protokół z XI sesji Rady Miasta. 
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Ad. pkt 11. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar 

Chochowski zamknął XII sesję. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 


